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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

6.800,- Kč/měs.Cena:

Pronájem nebyt. prostor Rychnov n.K.
Pronájem reprezentativních, nebytových 
prostor, CP 51 m2, vč. soc. zařízení.

N8707č. inzerátu 

9.450.000,- KčCena:

Bytový dům s barem Solnice (RK)  
Zrek. byt. dům se zavedeným barem, třemi 
byty a oploceným dvorem. PENB: G

N8606č. inzerátu 

795.000,- KčCena:

RD Voděrady – Nová Ves (RK)
Vybavený RD 2+1. Spíž, obytná kuchyně 
s jídelnou, půda, chlév, stodola. PENB: G  

N8397

Řádková inzerce

Pronájem kancel. prostor HK, CP 82 m2, 18 000 Kč / měs. č. N8682
St. pozemek Kvasiny (RK), CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Dobré (RK), CP 3.102 m2, 690 000 Kč č. N5493
St. pozemek Meziměstí (NA), CP 816 m2, 180 000 Kč č. N7954
St. pozemek Horní Maršov (TU), CP 1.378 m2, 4.065.165 Kč č. N7035
St. pozemek Špindlerův Mlýn (TU), CP 5.211 m2, 1 590 Kč / m2 č. N3519
St. pozemek vč. zákl. desky Útěchov (SY), CP 1.501 m2, 495 000 Kč č. N8651
Les + louka Janov (RK), CP 46.709 m2, 995 000 Kč č. N8784

č. inzerátu 

3.495.000,- KčCena:

RD Koldín (UO)  
Novostavba RD 5+kk s garáží. 2x tech. 
místnost, půda,... CP 1.678 m2. PENB: B

N8772

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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Vážení spoluobčané,

pomalu, ale jistě se blíží adventní
čas a na jeho konci pak svátky
vánoční. Počasí tomu moc nena-
svědčuje, alespoň v době vzniku
tohoto sloupku, ale dne 29. listo-
padu 2015 na první adventní
neděli budeme, tak jako každý
rok, společně rozsvěcovat za
vůně svařeného vína vánoční
strom spolu s kulturním progra-
mem a s perníčky pro děti.

Na třetí adventní neděli dne 13.
prosince 2015 od 16:00 hodin
pak v Zámecké jízdárně budeme
promítat film, bez kterého by
snad ani Vánoce nemohly být.
Tím filmem jsou „Tři oříšky pro
Popelku“. A opět s programem,
soutěží pro děti a s vánočními
koledami.

Těším se, že vám budu moci
popřát při uvedených příležitos-
tech krásné vánoční svátky a
hodně zdraví, štěstí a spokojenos-
ti do nového roku. A těm, kdo
nebudou moci přijít, tak učiním
nyní: radostné Vánoce, hodně
dárků a překvapení pod stromeč-
kem a vše nejlepší do nového
roku 2016 přeje

Jan Skořepa

Rekonstrukce klubu Alien
Projekt počítá s víceúčelovým sálem včetně 3D projekce

„V návrhu rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou pro rok
2016 jsou vyčleněny finanční pro-
středky na rekonstrukci bývalého
klubu Alien a country klubu
Apaloosa,“ říká starosta města
Ing. Jan Skořepa a dodává „V sou-

časnosti se jedná o částku 1 mili-
on korun, která sice není dosta-
tečná, ale umožní zahájit práce
na rekonstrukci zmíněných pro-
stor, a to již v zimních měsících
roku 2016. Další potřebné finan-
ce budou záviset na možnostech
městské pokladny.  Především na
zůstatku prostředků na účtech
města k 31.12.2015 a na objemu
získaných dotací v roce příštím.

Vše samozřejmě za předpokladu,
že Zastupitelstvo města navržený
rozpočet pro rok 2016 na svém
zasedání dne 7.12.2015 schválí.“

O současném stavu objektu
informuje Bc. Zdeněk Hlaváček z
Odboru správy nemovitostí:

„Nebytový prostor klubu Alien se v
současné době nachází v dosti
špatném stavu, na kterém se
podepsal zejména původní
nájemce. V prostoru klubu došlo k
nešetrnému sejmutí stropního
akustického podhledu s izolací
včetně osvětlení, neodbornému
zásahu do elektroinstalace a v
konečném důsledku byl prostor
ponechán jako po nájezdu demo-

Zasedání zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou se koná v pondělí 7. prosince
2015 od 16.00 hodin ve velkém sále Pelclova divadla. 

Srdečně zveme všechny spoluobčany!

Alien a Apaloosa. Dvě známá místa ve Společenském centru. Dvě místa, která
jsou již léta pro rychnovské občany velkou neznámou. V letošním roce skončily
rozhodnutím Krajského odvolacího soudu tahanice o úhradu nájemného a také
o úhradu škody s bývalým nájemcem klubu Alien a také dohadování s bývalým
nájemcem country klubu Apaloosa. Mimochodem soudní pře trvala 4 roky a
skončila výhrou města. Nyní je možné prostory opět začít využívat…

liční čety.“ 
Na fotografiích je zřetelně

vidět, že bude nutné vynaložit
nemalé finanční prostředky na
opravu stropního podhledu
včetně osvětlovacích těles,
podlahy, kompletní zrevidování

elektroinstalace, vzduchotech-
niky a řadu dalších věcí. 

(dokončení na str. 9)
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LEDEN
uzávěrka v úterý 15.12.
číslo vyjde ve středu 30.12. 

ÚNOR
uzávěrka v úterý 19.1.
číslo vyjde ve čtvrtek 28.1. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Nové výsadby zeleně nejen po městě
S blížící se zimou jsou postupně

ukončovány práce na veřejné zeleni
města. Hlavní prioritou letošního pod-
zimu bylo  zdárné dokončení velké a
náročné akce „Regenerace zeleně
města Rychnov nad Kněžnou“. Celý
projekt byl podporován Státním fon-
dem životního prostředí ČR v rámci
Operačního programu Životní prostře-
dí. Akce prošla fázemi kácení  dřevin,
ošetřováním stromů a v podzimní fázi
masivní výsadbou stromů a keřů.
Pracovníci firmy Vykrut zahradní služ-
by a.s. odvedli vysoký pracovní výkon
při vlastní realizaci prací. Není si
možné nevšimnout  výsadeb  v par-
cích, na hřbitově, na sídlišti Mírová a v
dalších uličních lokalitách po městě.  

NOVÝ BIOKORIDOR KONČINY
Nepřehlédnutelnou výsadbou se však stala  rea-
lizace biokoridoru Končiny, tedy masivní výsadba
druhově pestrých stromů a keřů v pásu dlouhém
1,8 km a širokém 15 m. Zde byly použity nejen
dřeviny jehličnaté a listnaté z volné krajiny, ale i
dřeviny z ovocných druhů. Ve výsledku  má zeleň
sloužit  nejen jako záchytný protierozní a protipo-
vodňový pás, ale má i svoji nezastupitelnou este-
tickou a krajinářskou funkci. Oplocenky realizova-
né firmou Ing. Michla by měly  ochránit dřeviny
před okusem  zvěří. Celý pás byl rozdělen na
několik polí tak, aby zvěř mohla dostatečně volně
migrovat. Výsledek celého díla bude více rozpo-
znatelný až na jaře. Doufejme, že přes letošní
nedostatek dešťových srážek a při vypětí všech

sil ručního zalévání se dřeviny  dobře ujmou. Z
pohledu údržby zeleně budeme doufat, že rostli-
ny vydrží i nápor negativních zásahů ze strany
některých lidí. Byli jsme již svědky, že ihned po
výsadbách došlo konkrétně na lokalitách u Kaple
Proměnění Páně a v Sadech legií k vykopávání
vysazených keříků. Otázka na závěr, proč  a z
jakého důvodu někomu tyto věci vadí nebo pře-
káží?  Udržitelnost výsadbového materiálu je pro
město 10 let, takže, čím více bude během doby
zničeno, tím více budeme poškozené věci napra-
vovat a vzniklé finanční výdaje budou využity
místo na nové zajímavé úpravy tak na opětovné
dosadby.

ZAJÍMAVÉ REKONSTRUKCE
OD TECHNICKÝCH SLUžEB

Nezaháleli ani zahradníci Technických služeb
s.r.o., kterým se povedli velice  zajímavé rekon-

strukce tak trochu opomíjených  zele-
ných ploch. Nelze nezmínit již výsled-
nou rekonstrukci parčíku  vedle budo-
vy Charity, dosadby zeleně před vstu-
pem do pěší zóny, nové výsadby v
růžové zahradě u jízdárny, výsadby
stromů u nového chodníku pod
Strojnickou ulicí a úpravy  okrasných
záhonů  u kostela Svatého Havla. Ve
výčtu chybí  mnoho dalších  drobných
úprav a dosadeb do nových ploch
nebo opravy po zničených výsadbách.
K pozitivnímu výsledku všech realizací
přispěli i další pracovníci Technických
služeb s.r.o., kteří se podíleli na opra-
vě cest a mlatových úprav po parcích.

ŽÁDNÉ DALŠÍ KÁCENÍ 
S nastávající zimou práce v zeleni nekončí.
Budou probíhat běžné každoroční údržby na stro-
mech a keřích. Kácení dřevin je plánováno zcela
výjimečné a týká se pouze jednotlivých kusů u
dlouhodobě připravených akci. Žádné masivní
kácení nebude probíhat nikde po městě a ani
není žádné plánované. Tím bychom chtěli infor-
movat a  odpovědět na některé dotazy občanů
zajímající se o péči a práci se zelení.

Děkuji všem, kteří dokáží přispět ke zlepšení
veřejných ploch po městě, zejména děkuji všem,
kteří si dokážou těchto vytvořených věcí vážit a
přistupují k nim s určitým respektem, že nebyly
vytvořeny pouze pro naše okamžité potěšení, ale
i pro následné  generace.

Martina Langerová
OVŽP – ochrana přírody a krajiny

Od ledna 2016 dochází k úpravě
pravidel pro uveřejňování akcí na
kulturně-sportovní dvoustraně,
kde budou uveřejňovány pouze
jednorázové akce, a to v rozsahu
„datum, název akce a 1-5 řádků
jednoho sloupce v dvoustraně“.
Pravidelně se opakující akce
budou nově uveřejňovány v jed-
nom bloku dle zaměření na
stránkách kultury, sportu či dal-
ších zpráv za částku 100 Kč
(resp. 200 Kč) dle rozsahu.
Podrobné znění pravidel nalez-
nete na stránkách www.kultu-
rark.cz v sekci „zpravodaj“. man

Srdce pro civilky 2015

Celorepubliková nezisková organi-
zace Svaz postižených civilizačními
chorobami v ČR, z.s., již 25 let vyví-
jí aktivity směřující na poskytování
pomoci osobám postiženým civili-
začními chorobami ve všech regio-
nech České republiky. Při příležitos-
ti výročí jejich činnosti byli dne 18.

11. 2015 v prostorách Městského
úřadu v Rychnově nad Kněžnou v
rámci akce „Srdce pro civilky
2015“ oceněni nejaktivnější členo-
vé základní organizace Svazu posti-
žených civilizačními chorobami v
Rychnově nad Kněžnou.  Ocenění v
podobě malého stříbrného šperku

ve tvaru loga organizace převzala
za účasti zástupců města Vlasta
Fajtová, Jana Kociánová, Ludmila
Kotýzová a Věra Šromová.
Jmenovaným i ostatním členům
organizace děkujeme za jejich
ochotu pomáhat druhým. 

Jana Drejslová

Začátek biokoridoru Končiny. 
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Úspěšný rok Městského informačního centra

Cílů, které se nám podařilo splnit a ze kterých
máme radost jak my tak i návštěvníci MIC, ať
již z řad občanů města tak turistů, bylo letos
opět dost.  Skládačka o osobnostech
Rychnova nad Kněžnou, letecká pohlednice,
spuštění mobilního průvodce po Rychnově či
velký zájem o Prázdninové putování se
Zilvarem, které jsme letos více jak pětkrát
absolvovali i mimo standardní termíny pro
předem objednané skupiny, z nichž jeden
plný autobus přijel v závěru září až z Prahy. To
je jen malý výčet toho, co nás povzbuzuje
„neusnout na vavřínech“ a služby  Ička dále
vylepšovat. Pokud byste měli nějaké nápady
či připomínky, které byste nám chtěli sdělit,
můžete tak učinit třeba i přes návštěvní
knihu, kterou má mít každé IC, které je certi-
fikované ATIC  - a my si letos třídu B bez pro-
blémů obhájili! A k certifikaci ATIC přibyla
během prvního pololetí ještě certifikace
ČSKS. Také  jsme nezapomněli přispívat do
letních a zimních turistických novin, do
magazínu KAM po Česku, daří se nám oslo-
vovat zájemce o kulturu skrze naše stránky

www.rychnovsko.info, přes facebookový pro-
fil Městského informačního centra či jiné
turistické portály.  V neposlední řadě je o nás
občas vědět na těchto stránkách.  

Konec října, který s sebou přinesl i oficiální
konec turistické sezony, pro nás rozhodně
neznamenal volno a odpočinek, ale už zase
přemýšlíme, co připravit na rok příští. Hodně
nám v tom pomáhá i to, že je opět vypsán
dotační program na podporu činnosti TIC.
Myslím, že i příští rok se pár novinek v Ičku
určitě objeví. Hned zkraje roku to třeba bude
tradiční kapesní kalendářík s motivem
Rychnova či Kalendář akcí na rok 2016.

Určitě ale nemusíte s návštěvou našeho
Ička čekat až na příští rok! Blíží se Vánoce a
pokud by Vám náhodou chyběla inspirace na
dáreček z našeho regionu, pak věřte, že jich
tu máme spoustu – od hrnečků, svíček  a
jiných dárkových předmětů , přes zajímavé
publikace až třeba po dřevěné hračky od regi-
onálních výrobců.  Však sami uvidíte! 

Za MIC Bc. Lucie Kotyzová

Proč se recyklují nefunkční úsporné zářivky?

Recyklace nefunkčních zářivek je důležitá ze
dvou důvodů. Tím prvním je ochrana životního
prostředí před nebezpečnou rtutí, která je v
těchto výrobcích v malém množství obsažena.
V jedné úsporné zářivce jde o 3–5 mg rtuti. Při
mnohonásobně vyšších koncentracích může
tato jedovatá látka poškodit nejen životní pro-
středí, ale i naše zdraví. Druhým důvodem je
opětovné materiálové využití, jež u zářivek v
současností dosahuje 95–100 %. Využitím
recyklovaných materiálů při další výrobě se
šetří přírodní zdroje surovin.

Zpětným odběrem a ekologickou recyklací
osvětlovacích zařízení se od roku 2005 zabývá
neziskový kolektivní systém EKOLAMP, který
tyto služby zajišťuje i pro naše město Rychnov
nad Kněžnou.  Obyvatelé našeho města
mohou nefunkční zářivky zdarma odevzdávat
ve sběrném dvoře (vedle čistírny odpadních
vod) nebo v hale městského úřadu nebo v

elektro obchodě při nákupu nových. 
Ze sběrných míst EKOLAMP sváží zářivky do

specializovaných recyklačních firem, kde jsou z
nich pro opětovné použití získávány především
kovy, plasty, sklo a rtuť. Hliník, mosaz a další
kovy se mohou znovu použít v kovovýrobě,
např. pro součástky jízdních kol. Z recyklova-
ných plastů jsou vyráběny zatravňovací dlaždi-
ce či plotové dílce. Vyčištěná rtuť je znovu vyu-
žívána v průmyslové výrobě. Sklo ze zářivek se
používá jako technický materiál nebo i pro
výrobu nových zářivek. 

Prostřednictvím EKOLAMPu se v roce 2014
recyklovalo téměř 5 milionů zářivek a výbojek.
To představuje 26 kg rtuti, která se díky zpět-

nému odběru nedostala do přírody. Bohužel
stále téměř 60 % českých domácností nere-
cykluje a úsporné zářivky hází do komunálního
odpadu. Právě vy můžete pomoci tuto situaci
změnit.

Více se o problematice nakládání s nefunkč-
ními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz.   

GM

Většina z nás už dnes ví, že vysloužilé line-
ární či úsporné zářivky je potřeba odevz-
dat k recyklaci. Ne všichni ale víme, proč
a jaký je jejich další osud? 

Rok se s rokem sešel a opět vstupujeme do posledního měsíce. Rok
2015 nám připravil spoustu výzev, novinek a také několik tisíců
spokojených návštěvníků, kteří zavítali do Rychnova nad Kněžnou. 

Rok 2015? Rekordní zájem o putování se Zilvarem i nová mobilní aplikace

Příjemné prožití vánočních svátků
a hodně úspěchů v roce 2016

přejí referentky MIC

V rámci projektu "Zkvalitnění systému
nakládání s biologicky rozložitelnými odpa-
dy na území města Rychnov nad Kněžnou –
kompostéry pro občany města" město pro
své občany pořídilo 200 ks kompostérů o
objemu 900 l. Město získalo na tento pro-
jekt dotaci z Operačního programu Životní
prostředí. Občané využili možnost získat
kompostér a zapůjčili si všech 200 kompo-
stérů. Proto již nepřijímáme další žádosti o
výpůjčku domovního kompostéru. 

Ing. Gabriela Marková, 
oddělení životního prostředí 

MěÚ Rychnov n. Kn.

Všechny kompostéry 
již mají své uživatele
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V měsíci říjnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n LUKÁŠ NAXERA
IRENA ŠEVELLOVÁ

n TOMÁŠ HRDINA
NADIJA MACNĚVA

n ZDENĚK BERÁNEK 
ŠÁRKA JAKUBCOVÁ

n SLAVOMÍR DŘEVECKÝ
KATEŘINA BĚLÍNOVÁ

n ONDŘEJ PŘÍHODA 
VERONIKA PITROVÁ

n PAVEL SEVERÝN 
LENKA MALÁ

n MILOŠ BURGET
EVA FRANEK

svatby

společenská kronika

Vojenští důchodci regionu
Rychnov nad Kněžnou se
sejdou na poslední schůzi 14.
prosince 2015 ve 14 hodin v
zasedací místnosti (číslo dveří
100) Městského úřadu v
Rychnově. 

Během hodinového setkání
budou přítomní informováni o
jednání, které proběhlo v
Hradci Králové 2. listopadu.
Řešit se bude mimo jiné pro-
blematika lázeňské léčby,
vojenské rekreace a možnosti
dalšího kulturního a sportov-
ního vyžití. 
Za Radu klubu vojenských
důchodců František Bíba

Setkání vojenských
důchodců

Radnice získala dotaci 
Díky ní zlepší úřad kvalitu svých služeb

„Nejdříve jsme pořídili nové servery a velkokapacitní
datová úložiště, čímž jsme zmodernizovali a rozšířili
vybavení stávajícího technologického centra, které je
v budově městského úřadu v Havlíčkově ulici.
Zároveň jsme zřídili druhou technologickou záložní
místnost v budově Společenského centra v Panské
ulici,“ upřesnil informatik kanceláře tajemníka Ing.
Karel Cvejn.

Propojení obou center síťovými prvky zajistilo vyso-
kou dostupnost poskytovaných služeb a bezpečné
uložení všech důležitých dat. Při případném požáru
by se spustilo automatické hasicí zařízení, které je

součástí vybavení. 

Zmodernizování technologického centra Rychnov
nad Kněžnou bylo spolufinancováno z prostředků
Evropské unie, konkrétně Evropským fondem pro
regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného ope-
račního programu, a to v rámci realizace projektu s
názvem „Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti TC ORP
Rychnov nad Kněžnou“, registrační číslo projektu:
CZ.1.06/2.1.00/22.09424. Celkové výdaje činily
zhruba 4,4 mil. Kč. Unie přispěla 85 procenty nákla-
dů, tedy zhruba 3,7 mil. Kč. 

TZ

Město Rychnov nad Kněžnou díky získané dotaci zlepšilo funkčnost technologic-
kého centra. Stávající zařízení omezovalo kvalitu služeb a znemožňovalo posky-
tování dat bez rizika výpadku. Cílem opatření bylo zabezpečit fungování klíčo-
vých systémů a aplikací v návaznosti na chod úřadu. 

Nové možnosti pro žadatele a příjemce
Integrovaný regionální operační program 

Integrovaný regionální operační program (IROP) nabízí
široké možnosti pro financování regionální infrastruktury
po celé České republice. Výzvy pro podávání projektových
žádostí jsou vypisovány průběžně již od července 2015, v
roce 2015 je plánováno celkem devatenáct výzev, v roce
2016 se počítá s dalšími téměř padesáti výzvami.

Řídicím orgánem programu je Ministerstvo pro místní
rozvoj, zprostředkujícím subjektem je Centrum pro regio-

nální rozvoj České republiky. Podrobné informace o pro-
gramu jsou k dispozici na stránce www.dotaceeu.cz/irop.
Současně je v každém regionu k dispozici kontaktní
osoba Centra pro regionální rozvoj, která je připravena
poskytnout informace k programu i k možným projekto-
vým záměrům. Kontaktní osobou pro Královéhradecký
kraj je Ing. Michaela Brožová, kterou lze kontaktovat tele-
fonicky na čísle 735 157 809, či e-mailem na
brozova@crr.cz. 

Závěrečná bilance

Rok 2015 končí. Záhy vstoupíme do dalšího roku, a
tak se zpravidla každý občan, obchodník, politik atd.
zamýšlí nad uplynulým rokem, jak dalece splnil svoje
předsevzetí, svoje plány.
Podobnou bilanci budou jistě dělat i představitelé
Města Rychnova nad Kněžnou. Nejsem v čele města,
ani v radě a nemohu znát podrobně, co bylo v plánu,
co se podařilo a na co nezbyl čas ani peníze. 
Jsem jen prostý občan tohoto města, ale bydlím zde
od roku 1963. Mohu snad alespoň částečně hodnotit
nejen uplynulé roky, ale i minulý rok a srovnávat. Jen
za poslední rok se mnoho změnilo v centru i okolí
obce. Jsou to komunikace, chodníky, parky, prostředí

městského hřbitova a zámku apod. Ano, měli bychom
se všichni zastavit a zamyslet se, co se změnilo k lep-
šímu. 
Právem nejen čelním představitelům města, ale i
všem jejich spolupracovníkům jistě patří náš dík. Já
osobně a jistě nejsem sám, jsem spokojený s tím, co i
v letošním roce bylo vykonáno a fandím všem do
práce v následujícím roce. 
Jako dlouholetý předseda místního odboru
Společnosti přátel žehu, ale i dlouholetý člen ÚV SPŽ v
Praze, věřím, že v příštím roce, či nejbližších dalších,
dojde i k výstavbě kolumbárií na místním hřbitově.
Zatím široko daleko žádný hřbitov toto zařízení nemá a
urny s popelem zesnulých mají občané doma. 

František Bíba

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíš i  na DVD 
i  8 mm f i lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

z redakční pošty
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V Rychnově nad Kněžnou pracuje Místní
organizace Svazu tělesně postižených,
která sdružuje 150 občanů města a okolí. V
čele je 9 členný výbor, který se pravidelně
schází jednou za měsíc, kdy projednává a
připravuje akce pro své členy i pro členy MO
Svazu postižených civilizačními chorobami
Rychnov. Každý rok pro ně pořádáme 4 – 5
zájezdů po krásách naší vlasti, za kulturní-
mi, přírodními a historickými památkami.

Tyto akce jsou velmi oblíbené, protože zde
poznáváme známé i neznámé kouty České
republiky. Poznali jsme například kostel ve
Velinách, Liberku, Santiniho díla ve
Křtinách, Zvoli a Zelené hoře u Žďáru nad
Sázavou, výstavu malíře Vojtěcha Kubašty v
Brně, kláštery v Broumově a Porta Coeli v
Tišnově, tvrz Orlici, zámek Doudleby nad
Orlicí, Lemberk, Grabštejn, Buchlov.
Obdivovali jsme krásy měst Telče, Slavonic,

Nového Města nad Metují i s jeho
Peklem, prošli jsme Orlické hory zpra-
va i zleva a navštívili mnoho dalších
zajímavých míst. 
Nejezdíme pouze za poznáním, ale
také sportujeme. Ve spolupráci s TJ
Start Rychnov chodíme hrát kuželky.
Zde se zapomene na zdravotní těž-
kosti a zajímavými způsoby hraní se
věnujeme sportu. Jsme kolektivním
členem Sdružení pro regionální rozvoj
a Česko-polskou spolupráci a patříme
mezi zakládající členy. 
Již poněkolikáté jsme byli na dožín-
kách v Polsku. Smíšené družstvo (4
muži, 4 ženy) se na pozvání polské
organizace zdravotně postižených v
kladské Gmině účastní malé olympiá-
dy STP v sedmiboji. Tato utkání se
nám podařila již třikrát vyhrát. 

Na závěr chceme poděkovat rychnov-
skému městskému úřadu za podporu
a spolupráci.                                  JŠ

Žijeme tu s Vámi!

Družstvo Rychnova v polské Polanica zdroj v roce 2014.
Zleva paní a pánové Pietrak (RK), Kociánová (RK), Kops
(Skuhrov), Matoušková (RK), Hulman (RK), Zimová (RK),
Šeda (RK) a Charvátová (Pěčín).

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. a Město Rychnov
nad Kněžnou ve spolupráci se Střední školou vizuální
tvorby v Hradci Králové vás srdečně zvou na XIX. výsta-
vu „Betlémy z kraje Orlických hor“.

Tradiční výstava potrvá od 11. prosince do 27. prosince 2015

Betlémy z kraje Orlických hor

Velký sál Společenského
centra se opět po roce na
dva týdny promění v nád-
herné výstavní prostory,
ve kterých budete moci
zhlédnout nevšední pře-
hlídku různých druhů bet-
lémů, které vytvořily
šikovné ruce současné či
minulé generace řezbářů.
K vidění tu budou betlé-
my dřevěné, papírové,
keramické, skleněné,
paličkované, látkové či plechové,
nebude chybět ani zajímavá výzdo-
ba stromů různými ozdobami. Čeká
vás jistě výjimečný zážitek, kdy

budete moci obdivovat mnoho krás-
ných děl, a který vás určitě naladí
na adventní a vánoční čas nejen u
vás doma, ale i ve vašem srdci.

Během většiny dnů vždy v 16 hodin
začínají podvečerní chvilky hudby v
nichž se představí žáci Základní
umělecké školy Rychnov n. Kn. a
Náchod, Cvrčci z Mateřských škol a
polský pěvecký sbor.
Výstava bude otevřena denně od 9

do 12 hodin a od 14 do 17 hodin.
Dne 25. a 26. prosince mimořádně
jen od 14 do 18 hodin a na Štědrý
den od 22 do 01 hodin.

Při slavnostní vernisáži v pátek 11.
prosince v 16 hodin vystoupí sbor
Carmina pod vedením sbormistra
Karla Štrégla, který spolu s žáky
dramatického oboru ZUŠ Rychnov
nad Kněžnou v režii Petra
Hoffmana provede netradiční pojetí
vánočního příběhu s názvem
„Cestou necestou do Betléma
jdou“. 

KD

Účinkování žáků
ZUŠ na výstavě
betlémů 2015

11.12. Jesličkové hry
- účinkuje Carmina a literárně
dramatický obor 

14.12. Vánoční zpívání s KOŤATY
- zpívá nejmladší oddělení RDS

15.12. Hej, hej, koleda 
- zpívá přípravné oddělení RDS
Ptáčata

16.12. Když děti nadělují
- vystoupení přípravného oddě-
lení (pětiletí)

21.12. Vánoční flétnování
- hraje flétnový soubor I Flauti
Matti

22.12. Pod vánočním stromkem
- vystoupení žáků klávesového
oddělení

ZAČÁTEK VŽDY V 16 HODIN
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Každé kulaté výročí je důvodem k oslavě, ale i důvodem k zamyšlení a
bilancování. V listopadu oslavila Základní umělecká škola Rychnov nad
Kněžnou 70 let od svého vzniku. Na 70 let je svěží, v dobré kondici a má
chuť a hlavně potřebu se rozrůstat. O malé ohlednutí jsme požádali ředi-
tele Pavla Kovaříčka, který stojí v čele této školy od roku 1981. 

Říká v rozhovoru ředitel rychnovské základní umělecké školy Pavel Kovaříček

q Jak vlastně rychnovská ZUŠ vznikla?
Je třeba zmínit, že zde byli nejdříve předchůdci

Městské hudební školy, a to koncesované soukro-
mé školy Aloise Provazníka, Josefa Fendrštáta a
Anatola Provazníka. Především moudrost ředitele
berního úřadu Bedřicha Ringla  a dalších radních
se stala impulzem k založení Městské hudební
školy. Stalo se tak 13. listopadu 1945 a v prvním
roce činnosti tvořilo školu 52 žáků, dva učitelé a
ředitel pan Josef Dobeš. 

q Připomeňme důležité milníky školy v její 70 leté
historii.

Důležitým rysem prvních let činnosti je nejen
výuka žáků, ale i zapojení se v hudebním životě
města. Orchestrální sdružení a Prausův pěvecký
sbor jsou živnou půdou pro mladé hudebníky. V
historii školy hrají soubory a orchestry nezastupitel-
nou roli. 

Rád bych připomenul taneční soubor Rychnovan,
v letech 1979 – 1996 žákovský dechový orchestr,
Rychnovský komorní orchestr. V současnosti pra-

cuje při škole Rychnovský dětský sbor, flétnové
soubory I flauti matti a Sarabanda, smyčcové
orchestry Orecchie Piccole a Orecchie Grandi, škol-
ní kapela Nona a taneční orchestr ColorBand.
Pokud jde o obory, které se na škole vyučují, tak v
roce 1961 byl založen taneční a výtvarný obor a v
roce 1977 obor literárně dramatický. 
Na úspěšném rozvoji školy mají veliký podíl ředite-
lé. Paní Růžena Říhová v letech 1966 – 1977, pan
Josef Kubíček od roku 1977 do roku 1981. 

q Jaká je současnost rychnovské ZUŠ?
V současnosti navštěvuje školu 763 žáků, učí zde

29 pedagogů. Hlavním posláním školy je vychová-
vat mladou generaci ke kladnému vztahu k vyučo-
vaným druhům umění. Třešničkou na dortu jsou
absolventi, kteří pokračují ve studiu na vyšších
typech uměleckých škol a případně si zvolili umě-
lecké obory jako povolání. Řada z nich hraje v pro-
fesionálních orchestrech, mezi nejúspěšnější patří
absolventi výtvarného oboru. Nechci jmenovat jed-

Náš cíl? Kladný vztah dětí k vyučovaným druhům umění 
notlivce, mohl bych lehce na některé zapomenout.

q Jak hodnotíte probíhající oslavy?
S radostí mohu konstatovat, že se do oslav 70.

výročí založení školy zapojili všichni zaměstnanci i
veliký počet žáků. Naším záměrem nebylo oslavo-
vat instituci, ale především lidi, kteří zanechali v
dějinách školy významnou stopu. Díky družstvu
umělecké výroby Granát Turnov byla odměněna pí
Jarmila Šornová, Lenka Neubauerová, Miloslava
Vašáková, Eva Žatečková, Iva Krsková, Jiří Rokl a
František Grulich. 
Rád bych se touto cestou omluvil návštěvníkům
úterního koncertu, kde bylo záměrem představit
všechny soubory působící na škole. Pro technické
potíže a nepochopení scénáře došlo k neúměrné-
mu časovému skluzu.

q Jaká bude budoucnost ZUŠ?
Protože naše škola patří povolenou kapacitou

mezi největší v Královéhradeckém kraji /800 žáků
– třetí největší/, potřebujeme nutně rozšířit prosto-
ry. Je to náš prvořadý úkol, který řešíme s vedením
města.                                                                                                                                   

Závěrem bych si přál, aby škola nepatřila pouze
mezi největší, ale hlavně mezi nejúspěšnější.

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann

Jak probíhaly oslavy 70. narozenin?
70. narozeniny škola oslavila ve dnech 7. a
10. listopadu. V sobotu 7. 11. se uskutečnil
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. „ZUŠKA“ po
celý den žila hudbou, tancem, divadlem, k
vidění byla speciální výstava k výročí.
Proběhly veřejné zkoušky orchestrů i sou-
borů, malá vystoupení jednotlivých oborů,
taneční workshopy. Zavzpomínat přišli
absolventi, školu navštívili rodiče, prarodi-
če, veřejnost. Od 16 hodin proběhl v
Pelclově divadle slavnostní koncert absol-

ventů školy, kteří studovali nebo ještě stu-
dují na vyšších typech uměleckých škol a
nyní se hudbou živí. V úterý 10. 11. škola
uspořádala koncert, který ukázal, co vše v
současnosti nabízí.  
Co popřát do dalších let? Co nejvíce pilných
nadaných žáků a dobré učitele pro kvalitní
výuku. Velkou oporou pro úspěšnou práci
je podpora Města Rychnov nad Kněžnou,
za což patří velký dík.

Kamila Hájková, ZUŠ Rychnov n. Kn.Smyčcový soubor Orecchie piccole.

Předání ocenění bývalé učitelce školy L. Neubauerové.

Vystoupení pěveckého sbru Carmina Alta.
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Orientační běžci uklízeli les Včelný
V sobotu 21.11. vyrazili orientační
běžci SOOB SPARTAK Rychnov nad
Kněžnou jako tradičně do lesa, tento-
krát však nikoli na trénink či závody,
nýbrž aby se pustili do úklidu Včelného.
Jako správní orienťáci jsme si u mapy
pod koupalištěm rozdělili les na úseky,
do nichž jsme, vyzbrojeni igelitovými
pytli a gumovými rukavicemi, odhodla-
ně vyběhli s cílem vyčistit před zimou
krajinu od všeho nepořádku. Náš lov
byl nadmíru úspěšný – kromě očekáva-
ných PET lahví či obalů od chipsů jsme
z lesa postupně přitáhli např. prorezlý okap, staré umyva-
dlo či vyhozenou lavici. Práce nám šla pěkně od ruky, pro-
tože na koupališti se pro všech 40 brigádníků již od rána
opékaly párky a klobásky, dárek od pana hajného. Cestou
domů nás všechny hřálo vědomí, že jsme udělali něco pro

dobrou věc a že jsme se lesu alespoň trochu odvděčili za
to, že pro nás po celý rok byl velkým zeleným hřištěm v pří-
rodě. Teď ho pomalu zakryje sněhová peřina a my se do
něj na jaře zase rádi vrátíme. 

M. Lockerová, SOOB SPARTAK RK

Kdo se stane nejúspěšnějším sportovcem roku 2015?

Oceněni budou: 3 jednotlivci v
žákovské v kategorii, 3 jednotlivci v
kategorii dorostenci-junioři, 5 jedno-
tlivců v kategorii dospělí, 3 nejús-
pěšnější sportovci z řad veteránů
(nad 40 let), 3 kolektivy mládeže a 3
kolektivy dospělých, 5 trenérů,cviči-

telů a funkcionářů TJ/SK, pořadate-
lé významné sportovní akce a pře-
dána bude i cena FAIR PLAY.
Podmínky pro zařazení navržených
do nominací na nejúspěšnější spor-
tovce/kolektivy roku 2015 jsou:
• výrazné úspěchy jednotlivců a

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad
Kněžnou,z.s.  ve spolupráci s Rychnovským
deníkem, agenturou  SPORT ACTION s.r.o.
Chomutov,    MěÚ Rychnov nad Kněžnou a
pod záštitou starosty města Rychnova nad
Kněžnou,  připravuje slavnostní vyhlášení
ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2015,
které proběhne v pátek 29. ledna 2016 od
18 hodin v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou.

kolektivů minimálně na úrovni kraj-
ských soutěží
• dále úspěchy na MČR, případně
ME, MS, atd.
V případě trenérů,cvičitelů, funkcio-
nářů TJ/SK jsou:
• dlouhodobá, úspěšná  trenérská
činnost s mládeží i dospělými
• pozice osobního trenéra, trenéra
kolektivů, který splnil kriteria pro
ocenění jednotlivce nebo sportovní-
ho kolektivu
• dlouhodobá organizátorská funk-
cionářská práce na úrovni TJ/SK
Oceněn bude pořadatel významné
sportovní akce určené pro registro-
vané sportovce i nejširší veřejnost a

Své návrhy můžete posílat na Okresní sdružení ČUS do 4. ledna 2016

TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÝ
JARMARK

starosta (místostarosta) obce s nej-
větší podporou sportu.
Návrhy podávané na adresu:
Okresní  sdružení ČUS Rychnov nad
Kněžnou,z.s., U Stadionu 1498, 516
01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem:
cstvrychnov@seznam.cz  musí
obsahovat: jméno a příjmení spor-
tovce, data narození, adresu bydliš-
tě, členství v TJ/SK na území okresu
Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kte-
rém sportuje, sportovní úspěchy
dosažené v roce 2015, jméno navr-
hovatele.

Akceptovány budou návrhy podané
na OS ČUS Rychnov n.K. do 4. ledna
2016.                 ČUS RK

Den vzniku samostatného Československa si připomněli
zástupci města a občané Rychnova nad Kněžnou polože-
ním věnců u pomníku obětem světových válek v parku před
Gymnáziem Františka Martina Pelcla.                       Foto: kr 

Den vzniku samostatného Československa

Rekonstrukce klubu Alien
(dokončení ze strany 3)
A jaká je představa o využití prostor? Slovo má opět starosta města Jan Skořepa: „V sou-
časné době je zpracována studie využití prostoru po bývalých klubech s tím, že zde vznik-
ne víceúčelový sál, kde se budou moci konat koncerty, přednášky, ale i zkoušky hudebních
a pěveckých těles, zřizovaných Základní uměleckou školou v Rychnově nad Kněžnou. Celý
prostor by měl být připraven i na promítání filmů, tedy jako kino. Jako třešnička na dortu by
pak v poslední fázi investice mělo být pořízení technologie na promítání filmů ve 3D. To ale
nemusí být z finančních důvodů ihned v příštím roce. V každém případě součástí projekto-
vé dokumentace, která bude pro rekonstrukci zhotovena, budou všechny potřebné kabelo-
vé rozvody tak, aby zde již následně nebylo nutné provádět další stavební práce.“
Myšlenku kina prosazuje i jednatel společnosti Kultura s.r.o. Mgr. Karel Štrégl: „Děláme vše
proto, abychom v prostorách Alienu mohli plnohodnotné kino spustit od roku 2017. Již jsme
provedli konzultace s odborníky v oblasti kinařských technologií a ti prostor doporučili a
vyjádřili se v tom smyslu, že prostor je pro kino téměř ideální. Počítá se s kapacitou sálu
110 sedadel a chybět by nemělo ani potřebné zázemí v podobě kavárny, která by vznikla v
prostorách country klubu Apaloosa.“
Dvě známá místa ve Společenském centru tak čekají lepší časy.  A to je dobře… 

Miroslav Hofmann

V sobotu 12. prosince si udělejte s
dětmi výlet na zámek v Rychnově
nad Kněžnou a při té příležitosti nav-
štivte i tradiční mikulášský jarmark.
Ve spolupráci s Déčkem a Správou
Kolowratského zámku bude na
nádvoří zámku probíhat kulturní pro-
gram a náš jarmark najdete v pro-
storách muzejní expozice v I. patře
Kolowratského zámku. 
Přijďte si navodit vánoční náladu a
prožít s námi příjemný den. Budeme
se na Vás těšit.

Otevřeno: od 9:00 do 16:00 hodin,
1. patro Kolowratského zámku,
Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 535
894, e-mail: moh@moh.cz,
vstupné 15 Kč dospělí, 5 Kč děti.
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Městská knihovna v Rychnově n. Kn.
23. 12. 2015 – 2. 1. 2016

Oddělení pro dospělé: 
středa 23. prosince:     zavřeno
pondělí 28. prosince:   8-12  13-17
středa 30. prosince:     8-12  13-17
sobota 2. ledna:  zavřeno

Dětské oddělení: 
zavřeno
Čítárna (internet):
zavřeno

Od 4. ledna 2016 se na Vás těší-
me opět ve  všech odděleních kni-
hovny.

Vánoční půjčovní doba v knihovně

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

05.12. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

06.12. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345,
Vamberk, 736 419 151

12.12. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
494 542 102

13.12. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

19.12. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

20.12. MUDr. Miřejovská 
Dagmar Třebízského 799, 
Kostelec n.O., 494 323 152

24.12. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
494 371 781

25.12. MUDr. Vyčítalová Marie
dr. Lützova 244, 
Vamberk, 494 541 757

26.12. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 782

27.12. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n.O., 721 460 150

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v prosinci:  

13.12. (3. adventní neděle) v 8,30
Vánoční hra dětí bude 

v neděli 20.12. od 9,30.
Vánoční bohoslužby:   
24.12. (Štědrý den) 

ve 23 hodin-půlnoční, 
25.12. (Boží hod) až v 10 hodin

Klub KaKaDú pro děti: 
vždy ve  středu v 15 hodin na

faře (mimo prázdniny)
Biblické hodiny: 

ve středu  2. 12., 8. 12. 
a 15. 12. v 16 hodin na faře
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

oznámení

telefon: 494 542 025, e-mail: pujcovna.mkrk@kulturark.cz

VÁNOČNÍ
JARMARK
sobota 5. prosince

9 - 17 hodin
Pelclovo divadlo



n PŮLNOČNÍ V 5CE 
24.12.2015 od 22:00

Netradičně tradiční setkání o smyslu Vánoc
pro všechny hledající. Půlnoční nabídne:
moderní živou křesťanskou hudbu, krátké
zamyšlení, prostor pro na uvolnění i na zti-
šení a závěrečné občerstvení s možností
poznat se navzájem. Vstupné dobrovolné.
Pořádá Sbor Jednoty bratrské v Rychnově
n. Kn., www.jbrychnov.cz

Orlická galerie

Kolowratský zámek

n KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý od 9:00-11:30h.

1.12. pečení perníčků, 8.12. zdobení per-
níčků, 15.12. Vánoční Rybka- koledy,
dárečky, cukroví, hry, zkrátka bude to moc
fajn JS Sebou vánoční náladu a něco dob-
rého na stůl. 22 a 29.12. je zavřeno, těší-
me se na vás opět v novém roce.
Bližší informace na: rcrybka.cz

RC Rybka

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n VÁNOČNÍ JARMARK 
S MIKULÁŠSKOU POHÁDKOU
So 5. 12.2015 , 9:00 – 17:00

prodejní výstava známých i nových prodej-
ců vánočního zboží. Ve 14:00 pohádka
pro malé diváky: Jak Mikuláš berlu ztratil
od loutkového divadla KOZLÍK Místo
konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 20 Kč. 

n JAVORY
St 9. 12. 2015, 19:30

Vánoční koncert Hany a Petra
ULRYCHOVÝCH  Javory. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 300, 280 Kč
Předprodej probíhá.

n R. COONEY a J. CHAPMAN:  
DO LOŽNICE VSTUPUJTE 
JEDNOTLIVĚ
Čt 10. 12.2015, 19:30

Hraje: Divadelní společnost HÁTA Praha, v
alternaci: Mahulena Bočanová,   Adéla
Gondíková, Filip Tomsa, Ivana Andrlová,
Vlasta Žehrovská,  Lukáš Vaculík a další.
Režie: Antonín Procházka . I prostorná
exkluzivní ložnice s velkou kruhovou
postelí může být náhle těsná ...
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 330, 300 Kč
Předprodej probíhá.   

n SWINGOVÉ VÁNOCE
So 12. 12. 2015,  19:00

s kapelou PRUŽNÁ TĚLA a jejich hosty
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 100 Kč
Předprodej od 7. 12.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 13. 12.2015, 14:00

K tanci  hraje taneční skupina Combi.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč. 

n JAZZ/ROCK/BLUES PODVEČER S … 
PAUL BATTO Jr. 
St 16. 12. 2015, 19:00 

Skladatel, kytarista a zpěvák Paul BATTO
za doprovodu klavíristy Ondřeje KŘÍŽE se
sbírkou gospelů, spirituálů a vánočních
standardů.
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 120Kč
Předprodej od 7. 12. od 13 h. 

n PUTOVÁNÍ ZA ŠŤASTNOU HVĚZDOU
Pá 18. 12. 2015, 8:30 a 10:00

Pohádkový příběh z Betléma plný vánoč-
ních písniček od divadla VYSMÁTO Praha.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč. 

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU 
IVOU PEKÁRKOVOU
St 2.12.2015, 18:00

Beseda bude spojena se čtením z jejích
nejnovějších knih. Autorka beseda se spi-
sovatelkou, autorkou řady románů, cesto-
pisů, souborů a esejů. Vstupné 30 Kč.
Místo konání: Malý sál Pelcova divadla. 

n ČTENÍ S ANNOU
Út 15.12.2015, 17:30

Místo konání: Kavárna Sultan Cafe. 

CENTRUM 5KA

Hotel Panorama

n SILVESTROVSKÉ OSLAVY 
V HOTELU HAVEL
Čt 31.12. 2015, od 19:00

Přivítejte s  námi Nový rok.Bohatý zábavný
program, živou hudbu i DJ, skvělé novoroč-
ní menu.

n VÁNOČNÍ JARMARK NA ZÁMKU
So 12.12.2015, 10 – 17  hod.

Srdečně zve: Kolowratský zámek, Déčko-
DDM a Muzeum a galerie Orlických hor.
Místo konání: Kolowratský zámek RK

n STUDNICE MOUDROSTI
Čt 3.12.2015, 14:00

ZUŠ RK zve seniory z Rychnova n. Kn. a
okolí na pásmo lidových písní a vyprávění. 
Místo konání: koncertní sál ZUŠ
Lze využít výtah. 

Hotel Havel

n ADVENTNÍ MENU NA STUDÁNCE
29.11. – 20.12.2015

Každou neděli adventní je pro Vás připra-
veno speciální adventní menu v Hotelu
Studánka

n SILVESTR 
Čt 31.12.2015

- vítání nového roku 2016

Hotel Studánka

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n OD ZÁVORY K FABCE 
19.9. – 6.12.2015

Zámky a klíče od středověku po 21. století. 
Otevřeno denně mimo pondělí 
9–13 h a 14–16, tel. +420 494 534 015
e-mail: galerie@moh.cz,www.moh.cz

n TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU
Ne 13. 12.2015

V 16:00 h -  soutěž pro děti, 16:30 – X-tet
koledy z Čech a Anglie, 17:00 h – projekce
pohádky
Místo konání: Zámecká jízdárna.

Společenské centrum

n VÝSTAVA BETLÉMŮ – 19. ROČNÍK
11.12. – 27.12.2015

Každoroční výstava betlémů ze sbírek
východočeských muzeí, od sběratelů a
současných tvůrců. 
Místo konání: Společenské centrum RK

n NOVOROČNÍ TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 10. 1.2016, 14 - 22

K tanci  hraje taneční skupina Dechový
orchestr O. Štencla a taneční skupina Combi. 
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 80 Kč, Předprodej od 13.12. 

Déčko

n ČERTOVSKÁ VÝSTAVA
1. - 7. 12.2015

Přijďte se podívat jací čerti se zabydleli u
nás v pekle …. Čerti a čertice již buší na
pekelské dveře. Déčko – DDM. 

n ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ
5.12.2015, 16:00-18:00  

Mikulášská nadílka s čertovskými úkoly.
Vstupné: děti 10,- Ostatní zdarma.
Zámecký park.

n DÍLNA PRÁCE S KŮŽÍ
11.12. 2015, 15:00-17:00

Máte chuť naučit se pracovat s kůží?
Dozvědět se, jak se řeže, šněruje, stříhá,
…. Pro předem přihlášené  do čtvrtka
10.12. 2015. Cena: 50,-

n VÁNOČNÍ SVÍCEN
18.12.2015, 14:30 – 17:00

Na poslední chvíli si můžete ještě vyrobit
vánoční svícen. Věk neomezen. Cena: 50,-

n OBOROH
Ne 20. 12. 2015, 17:00

Adventní koncert folk-rock skupiny. 
Místo konání: Pelclovo divadlo, vst. 150
Kč, předprodej od 7. 12. od 13 h. 

n LUCIE BÍLÁ – BÍLÉ VÁNOCE
Po 21. 12.2015, 19:30

Vánoční koncert za doprovodu kapely
Petra Maláska, Host: Jan Toužimský 
Předprodej: Pelclovo divadlo
tel. 494535329, 604565372
Informační centrum, tel. 494539027
Předprodej již probíhá!
Místo konání: Zámecká jízdárna – pozor
nevytápěný prostor
Vstupné: 990, 690, 590 Kč.  

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 27. 12.2015, 14:00

K tanci  hraje taneční skupina Dechový
orchestr O.Štencla. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč. 

Štěstí ať se na Vás snese 
jako vločky sněhu, 

nový rok ať Vám přinese 
zdraví, lásku, něhu.
Šťastný rok 2016

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova
divadla –  I. patro, Panská 79, Rychnov
n.Kn. tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  
na www.kulturark.cz

n VELKÝ VÁNOČNÍ SBOROVÝ KONCERT
Čt 17. 12. 2015, 17:00

Účinkují všechna oddělení Rychnovského
dětského sboru. 
Místo konání: Pelclovo divadlo.

n ŽÁKOVSKÝ VÁNOČNÍ KONCERT
Po 21. 12. 2015, 17:00

Vystupují žáci hudebního oboru. 
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ RK

n VÁNOČNÍ KONCERT TANEČNÍHO 
ORCHESTRU COLORBAND
Út 22. 12. 2015, 19:00

Místo konání: Pelclovo divadlo.

n „NA KOLEDĚ“
26. 12. 2015, 16:00

Tradiční vánoční koncert Ptáčat, Carminy a
Carminy Alty. Místo konání: Kostel sv. Havla.

n OCHUTNÁVKA VÍN 
VINSELEKT MICHLOVSKÝ
4.12.2015, 19:00

Místo konání: Velký salonek. 
Cena: 250 Kč / osoba obsahuje degusta-
ci vín a drobné občerstvení.

n ŠTĚPÁNŠTÍ KOLEDNÍCI: 
ČAS RADOSTI VESELOSTI 
27.12.2015, od 19:00

Vánoční koncert. Cena večera: 250 Kč /
osoba. Předprodej vstupenek na recepci
Hotelu Panorama, tel. 494 534 619, 
email: hotelpanorama@hotelpanorama.eu



na měsíc prosinec 2015

Basketbal

Sportovní události

Různé

BR SPORT CENTRUM

BR SPORT CENTRUM

CELÝ PROSINEC - PRODEJ VÁNOČNÍCH
DÁRKOVÝCH POUKAZŮ

n AQUAFITNESS
Každý čtvrtek 18 – 19 h

n SENIORSKÉ STŘEDY 
2., 9. a 16.12.2015, 13 – 14 hod

plavání pro osoby ve starobním důchodu 
nebo starší 60-ti let 

n PLAVEME SE ZPŠ 
8. a 22.12.2015

pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n HLEDÁ SE VLOČKA
Každou adventní  neděli  soutěž pro děti
o volné vstupenky.

n MIKULÁŠSKÉ DOVÁDĚNÍ NA BAZÉNĚ 
5.12.2015

pro děti k zapůjčení kloboučky, podvodní
skútr

n II. KOLO OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGY 
O PUTOVNÍ POHÁR 
10.12.2015

Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n SPORTOVNÍ DEN ZŠ JAVORNICKÁ 
22.12.2015

Pro veřejnost otevřeno až od 14:00. 

n NAHATÉ KOUPÁNÍ ANEB 
NA POSLEDNÍ PÁTEK 
MAJÍ PLAVKY SVÁTEK
Pá 25.12.2015, 21 – 22 

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH 
S ROMANTICKOU A VÁNOČNÍ HUDBOU
25.12.-28.12. 2015 

n DOBÍJECÍ AKCE 
1.1.2016 

Jednodenní Dobíjecí akce. Při dobití per-
manentky dostanete 10% navíc.

n MIKULÁŠSKÉ SPORTOVÁNÍ S MÍČEM
So 5. 12. 2015 , 8:30 – ca 13:00

Zveme děti 1. stupně ZŠ v doprovodu
rodičů na soutěžení v házení, kopání, chy-
tání o odbíjení míče. Přihlášky do soutěže
(dvojice, vždy dítě a rodič) do 8:30 hod.,
hrát začínáme v 9 hodin. Občerstvení je
možné zakoupit v bufetu. Sportovní oděv
a obuv do haly sebou! 
Místo konání: hala Romana Šebrleho v
Gymnáziu RK
Vstupné: 50 Kč. Drobné ceny zajištěny.

CENTRUM INNATE

n ANDĚLSKÁ POSELSTVÍ 
Čt 3.12. 2015 , 18:00

n MUZIKOTERAPIE - ALDAMAN.CZ 
Čt 17.12. 2015,  18:00

n CELOSVĚTOVÁ MEDITACE ŽEN 
Út 22.12.2015,  18:00

Přihlášky předem - innate@seznam.cz nebo
737 343 242. Centrum Innate (Panská 79,
2.p., RK).Více akcí a info: www.innate.cz

CENTRUM ORION
n CO MUSÍME VĚDĚT, 

ABY LÁSKA KVETLA?
Čt 3.12.2015, 17:00

Přednáška: RNDr. Ivana Jakubíková. Partner-
ské a rodinné vztahy. Příspěvek: 60 Kč. 
Místo konání: Centrum ORION, Dlouhá Ves. 

Různé

Různé

Plavecký bazén

n VÁNOČNÍ BODYFORM A POWERJÓGA
28.12.2015 , 18:00 – 20:15

(lze i na jednu hodinu)

n RANNÍ POWERJÓGA
Pro všechny každé PO a ST 8:00 – 9:00 

n MIKULÁŠSKÉ HÁZENÍ
Pá 4. 12. od 17 do 18.30 hod.

Tradiční akce v házení šestek pro hráče,
příznivce a širokou veřejnost
Místo konání: Hala Romana Šebrleho
Sportovní obuv nutná, ceny zajištěny

n Pátek 11.12. od 20.00 hod.
Rychnov -  Náchod
Vč. liga mužů
Místo konání: Hala Romana Šebrleho

Hokej

n RYCHNOVSKÁ HOKEJOVÁ LIGA
Místo konání: Zimní stadion RK
7. kolo
Po 30.11.2015 18:15 HC Častolovice

HC Lev Kostelec                           
Po 30.11.2015 20:30 HC Legie Týniště

HC Býci Lípa                              
St 02.12.2015 18:15   HC Predátoři Potštejn

HC Stars Lipovka                
St 02.12.2015 20:30   HC Bílý Újezd 

HC Rychnov                        
Čt 03.12.2015 18:30   HC Laviny Holice

HC Sibiř                         
Čt 03.12.2015 20:45   HC Sršni Záměl

HC Medvědi Rokytnice                  
8. kolo
Po 07.12.2015 18:15   HC Rychnov 

HC Sršni Záměl                                  
Po 07.12.2015 20:30   HC Stars Lipovka 

HC Lev Kostelec            
Út 08.12.2015 18:45   HC Býci Lípa

HC Bílý Újezd                                   
St 09.12.2015 20:45   HC Sibiř 

HC Predátoři Potštejn                               
Čt 10.12.2015 18:30   HC Legie Týniště 

HC Častolovice                           
Čt 10.12.2015 20:45   HC Zdelov

HC Laviny Holice                                  
9. kolo
Po 14.12.2015 18:15   HC Častolovice 

HC Stars Lipovka                          
Po 14.12.2015 20:30   HC Bílý Újezd

HC Legie Týniště                             
St 16.12.2015 18:15   HC Lev Kostelec 

HC Sibiř                          
St 16.12.2015 20:30   HC Sršni Záměl

HC Býci Lípa                                 
Čt 17.12.2015 18:30   HC Predátoři Potštejn

HC Zdelov                           
Čt 17.12.2015 20:45   HC Laviny Holice

HC Medvědi Rokytnice

n PRVNÍ NEDĚLE ADVENTNÍ 
29.11.2015, 10 - 17

Místo konání: Starém náměstí. 
Od 10 hodin budou na Starém náměstí
stánky s perníčky, adventními věnci,
vánočními ozdobami a dalšími drobnost-
mi. K tomu si můžete zakoupit voňavý
punč, čaj či kávu s drobným pečivem.
Od 14,30 hodin vystupují děti ze základních
a mateřských škol, ZUŠ a Rychnovský dět-
ský sbor. (14,30 I Flauti Matti ,14,50   MŠ
Sluníčko, Kytička a Čtyřlístek, 15,15 MŠ
Klíček, 15,30  MŠ Láň, 15,45 ZŠ
Masarykova 2.A, 16,00 Koťata, Ptáčata A a
B, 16,30   Carmina.) Vystoupení vyvrcholí v
17 hodin rozsvícením vánočního stromu.

n ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ 
Po 30.11.2015, 16:00 – 18:00

– 3. ročník. Přijďte se podívat do naší
mateřské školy, užít si společné předvá-
noční chvíle a sváteční atmosféru.
Připraveny jsou pro vás dílničky, občerstve-
ní a  malé překvapení. Akce je určena širo-
ké veřejnosti s malými dětmi. 
Místo konání: MŠ Klíček Rychnov n. Kn.

n ÚTERNÍ TRHY NA STARÉM NÁMĚSTÍ
1. a 8. 12 . 2015

n PŘEDNÁŠKA TOMÁŠE PFEIFFERA
1.12.2015, 17:00

Setkání s biotronikem. 
Místo konání: Restaurace Národní dům

n ADVENT MEZI HORAMI 
Obec Orlické Záhoří ve spolupráci s Řím-
skokatolickou farností Neratov Vás srdeč-
ně zvou na 9. ročník cyklu ADVENTNÍCH
KONCERTŮ.
28.11. od 14h – Dětský pěvecký sbor
Petrklíč z Letohradu. Jarmark lidových
řemesel s vánoční tématikou, rozsvícení
vánočního stromu a betléma. 
Místo konání: Kostel sv. Jana Křtitele v
Orlickém Záhoří. 
5.12.od 14h – Pěvecký sbor STA ALLEG-
RO – KUDOWA ZDRÓJ. 
Místo konání: Kostel sv.  Anny v polském
Zielénci. 

12.12. od 14h – Saxofonové kvarteto
Konzervatoře v Pardubicích. Vánoční
řemeslnný jarmark v chráněných díl-
nách na Kopečku. 
Místo konání: Kostel sv. Máří Magdalény v
Bartošovicích v O. h. 
19.12. v 14h – skupina OBOROH. 
Místo konání: Kostel Nanebevzetí Panny
Marie v Neratově. 

n ADVENTNÍ ZASTAVENÍ V PIVOVARU
St 9.12.2015, 17:00

Vystoupí trubači, školka Láň, X-tet.
Občerstvení zajištěno. 

n MELODIE VÁNOC
Pá 11.12.2015, 17:00

Koncert Gabriely Beňačkové a Jakuba
Pustiny v Neratově. Vstupné: Kč 250,-.

n SBOR Z HOR 
Ne 13.12.2015, 16:00

Obec Lukavice a farnost Rychnov n. Kn. vás
srdečně zvou na vánoční koncert. 
Místo konání: Kostel Nanebevzetí
Panny Marie v Lukavici. Vstupné dobro-
volné. Výtěžek bude využit na opravy
kostela v Lukavici. 

n OHLASY STAROPRAŽSKÝCH 
VÁNOC NA RYCHNOVSKÉM KŮRU 
Ne 20. 12. 2015, 17:00

Zazní pastorely pražských mistrů F.X.
Brixiho, J. Seelinga, Č.Vaňury a dalších
v provedení Rychnovského chrámové-
ho sboru a jeho hostů - orchestru z řad
pedagogů, žáků a příznivců ZUŠ v
Rychnově n/Kn. 
Místo konání:  kostel Nejsv. Trojice v RK

n VÁNOČNÍ HRA DĚTÍ A KOLEDY
Ne 20.12. 2015,  9:30  

Církev československá husitská.

n PŮLNOČNÍ V LUKAVICI 
Čt 24.12.2015, 23:00

Půlnoční bohoslužba slova a vánoční kole-
dy ( bohoslužbu povede laický zástupce). Z
bohoslužby si budete moct odnést
Betlémské světlo. 

n PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA A KOLEDY
Čt 24.12.2015, 23:00

Církev československá husitská.

n VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY
Pá 25.12.2015, 10:00

Církev československá husitská.

n JAKUB JAN RYBA:  
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
Ne 27. 12. 2015, 17:00

Nejznámější skladba českých Vánoc pro
sóla, sbor a orchestr,  v podání
M.Matějkové, L. Kafuňkové, L. Cigánka a
J. Hrubého, Rychnovského chrámového
sboru a jejich hostů. 
Místo konání:  kostel Nejsv. Trojice v RK

n TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
St 6.1.2016, 18:00

Sbor X-tet z RK.  HOST koncertu: sbor Kácov
z Nového Města n. Met. se sbormistrem Jiřím
Skopalem.  
Místo konání:  kostel Nejsv. Trojice v RK

PLAVÁNÍ DĚTÍ 
S RYCHNOVSKOU PLOUTVIČKOU

Kurzy plavání v záři začaly, ale již teď
se těšíme na nové dětičky.

Přijímáme přihlášky do nových kurzů
plavání na leden !!!

Stačí pouze vyplnit on- line přihlášku
na www.rychnovskaploutvicka.cz 

nebo volat  na tel: 
603294220 Dana Zemánková 

- fyzioterapeut, 
776200591 Radka Adamcová

* plavání kojenců, batolat s rodiči 
(0-4 roky) - plaveme v pondělí 
dopoledne a úterý odpoledne

* plavání dětí bez rodičů 
(neplavci - 3 - 5 let) 

- plaveme v úterý odpoledne
* plavání dětí bez rodičů (3-6 let) 
- plaveme ve čtvrtek odpoledne 

- velký bazén

n KRUHOVÝC TRÉNINK V CARDIU 
S TRENÉREM

Každé pondělí 18.00 - 19.00 hod. a 19.00
-20.00 hod., každou středu 17.30 -18.30
hod. (nutná rezervace)

n NEDĚLNÍ BODYFORM
Formování problematických částí těla:
18.00 - 19.00 (nutná rezervace).

n CVIČENÍ DĚTÍ S MAMINKAMI (1-3 roky)
Každé PO a  ST 10.00 -11.00.

n BADMINTON PRO DĚTI (6 - 16 let)
Nábor vždy v  PO 17.00 - 20.00 hod.
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Mateřská škola Láň se letos v září
zapojila do projektu „Hry našich babi-
ček a dědečků aneb školky do školky“.
Projekt má za cíl podpořit společný
rodinný zážitek při sportování dětí s
rodiči a rozvíjet pohybové dovednosti
předškolních dětí. Současně působí
preventivně proti dětské nadváze a
podporuje aktivní životní styl celých
rodin. Inspirací jsou tradiční dětské
hry – panák, „školky“ s míčem, se švi-
hadlem, s gumou. Po dobu několika

týdnů děti z předškolních tříd „Žabiček
a Čmeláčků“ trénovaly pod taktovkou
svých třídních učitelek. Ve čtvrtek 12.
11. 2015 vyvrcholilo sportovní úsilí
dětí a ve školní tělocvičně se uskuteč-
nilo soutěžní odpoledne s rodiči a pra-
rodiči. Za skvělé výkony byly děti
odměněny drobným dárkem. Rodiče
ocenili zejména vzájemnou spolupráci
s mateřskou školou, podpoření klad-
ného vztahu dětí k pohybovým aktivi-
tám, ale také rozvoj mezigeneračních
rodinných vztahů. 

Za kolektiv MŠ Eva Musilová

Hry našich babiček
MŠ LÁŇ

120 minut promítání díky rekordním 14 filmům z celé ČR a jednomu zahraničnímu

Rekordních 14 filmů z celé ČR a
jeden z Litvy, resp. 120 minut
čistého promítacího času. Hlasy
111 diváků rozhodly. O tom, že
film dokáže zaujmout i bez tlumoč-
níka svědčí vítězství litevského
autora Povilase Karalkevičiuse se
snímkem Lithunien Champinship
for schip models 2015. Detailní
záběry lodních modelů a zpomale-
ní filmu intenzivně oslovilo diváky.
První cenu formálně přebrala ser-
vírka hotelu Weldis, protože v tu
chvíli byla jedinou občankou Litvy v
sále. Povilas nám poslal alespoň
fotografii a takto vyjádřil svoji
radost:  „Oh my God! I can't belie-
ve I won! I jumped out of my skin
then I read your letter. The prizes
is so amazing and I hope your
event was also wonderful. I'm
sorry that I didn't answer for a
while, but I was very busy with new
projects of filming. I added photo
in attachment so you could pub-
lish it.“
Druhé místo od diváků a zároveň

nejvyšší ocenění odborné poroty si

zasloužil mladý filmař David Balda
z Hradce Králové. Poutavý příběh o
záchraně „Drakouše“ je téměř pro-
fesionálním dokumentem.
Letadlo s touto přezdívkou zachrá-
nil děda autora snímku před sešro-
továním a dodnes s ním létá. Třetí
místo získal Milan Michálek z
Dlouhé Vsi se snímkem:
Zakončení sezóny 2015. Reportáž
z modelářského letiště v Lupenici,
připomněla přítomným modelá-
řům dny nedávno strávené s jejich
létajícími stroji.  

Poděkování za příjemný večer
patří všem partnerům a sponzo-
rům, kteří akci letos podpořili: 
Města Vamberk a Rychnov n.Kn,
KB Rychnov n.Kn., modelářské vel-
koobchody Pelikán Daniel
Pardubice a ASTRA Uherský Brod,
Tiskárna Horáček Vamberk,
Ovocné sady Synkov a modelářský
redakce časopisu RC Modely
Praha a místní prodejna RC mode-
ly BZUK. Regionálním mediálním
partnerem je Orlický týdeník a

rychnovský Deník. Plátno zapůjčila
společnost AV Media Praha.
Přestávky si zpříjemnili diváci
sami. Po parketách se projížděl
nádherný RC truck Pavla Jandy z
Pardubic.  Vzduchem létaly mini
modely Milana Michálka. Ostatní
letadla, lodě, auta a drony „jenom“

pózovaly na stolech.  Čas se našel
i na diskusi a slosování vstupenek. 
Sleduje www.bzuk.cz  a můžete se
těšit na další akce jako je listopa-
dové Setkání filmařů v Dlouhé Vsi,
lednová anketa Modelář roku
2015 nebo Rok Mini lodí 2016.                                                     

S

BZUK FILM 2015 – Vítěz je z Litvy

Zleva model p. Jandy z Pardubic, dále lodní modeláři při vyhlášení a modely rychnovských modelářů. 



Na návštěvu k rychnovským hasi-
čům se vždy velice těšíme.  I letos
tomu nebylo jinak. Sednout si za
volant hasičského vozu, vyzkoušet
si hasičskou přilbu, vzít do ruky
hasičské nářadí, to je zážitek.
Členové HZS nám velice zajímavě
přiblížili svoji nelehkou práci.
Ukázali nám celý vozový park,
vyprávěli o zásahu při požáru, při

dopravní nehodě, ukázali nám, jak
jsou vybavení pro případ povodní.
Formou diskuze jsme si zopakova-
li chování při mimořádných udá-
lostech.  Prohlédli jsme si i záze-
mí, které je pro hasiče nezbytné.
Nahlédli jsme do jejich pokojů,
moc se nám líbila tělocvična, posi-
lovna a atletická dráha. Tu někteří
z nás i vyzkoušeli. 
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Projektový den u rychnovských hasičů

ZŠ MOZAIKA

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Přejeme Vám, všem našim příznivcům a rodičům našich žáků, 
pohodové prožití Vánoc, zdraví i pracovní úspěchy 

v novém roce 2016.
Pracovníci Základní školy a Praktické školy Kolowratská 

Rychnov nad Kněžnou.

Městečko Bournemouth hostilo žáky ZŠ Mozaika
Podzimní prázdniny strávili někteří Mozaičané
zdokonalováním se v anglickém jazyce a pozná-
váním reálií Velké Británie. Zúčastnili se totiž
jazykově – vzdělávacího pobytu v přímořském
letovisku Bournemouth. Od pondělí do čtvrtka
si děti procvičovaly angličtinu „v praxi“, a to
nejen výukou v britské škole, ale zejména kon-
verzací v hostitelských rodinách. Kromě výuky
byl pro účastníky přichystán bohatý doprovodný
program, který směřoval k seznámení se s kul-
turou, literaturou, tradicemi země, se způso-
bem života tamějších obyvatel a návštěvou
významných míst spojených s minulostí i sou-
časností. 

A jak pobyt popsali samotní účastníci?
„Když jsme jeli trajektem, zaujali mě racci, kteří
plachtili asi jen dva metry od nás. Bydlela jsem 
v rodině nejdál od školy. V Londýně jsme viděli
budovu parlamentu s proslulou hodinovou věží
Big Ben, ohromilo nás London Eye, navštívili
jsme Přírodopisné muzeum. Londýn mě unavil,
ušla jsem skoro 40 000 kroků. Výlet se mi líbil a
chtěla bych jet znovu.“ Anička, 5. třída

„V Anglii jsme chodili do jazykové školy v městeč-
ku Bournemouth. Po výuce jsme autobusem jez-
dili na výlety. Nejvíc se mi líbil výlet na

Stonehenge. Dvakrát jsme byli u moře, při druhé
návštěvě jsme se koupali. Večer jsme se vraceli
do rodin, kde jsme si povídali anglicky.“

Honza, 4. třída

„Pobyt přinesl bohatou zkušenost tomu, kdo
ovládá třeba jen základy anglického jazyka a
chce se v této dovednosti posouvat dál. Žáci byli
rozděleni do studijních skupin podle jejich jazy-
kové úrovně. Lektoři byli profesionálové, nasta-
veni na práci s jednotlivými jazykovými stupni
žáků, vstřícní – vždy nám vyšli maximálně vstříc

v našich požadavcích. Jeden z nejsilnějších zážit-
ků nejen pro mě, ale i pro další účastníky akce,
bylo říjnové koupání v moři.“ p. uč. Jarda

„Mile mě překvapilo počasí, které popřelo mýtus
o typickém anglickém deštivém počasí, neboť
nás téměř celý pobyt doprovázelo slunce. A to
bylo super Oceňuji zejména školu a to, jak byla
na práci s dětmi připravená. Lektor navázal s
našimi žáky partnerský vztah doprovázený přátel-
skou atmosférou. Děti byly s výukou spokojené.“

p. uč. Pavla

Z hasičské zbrojnice jsme nera-
di odcházeli a v uších nám ještě
dlouho zněly klaksony hasičských
aut, kterými se s námi členové

denní směny rozloučili. Děkujeme. 

Učitelé a žáci ZŠ a PrŠ,
Kolowratská 
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Zpravodajství ZŠ RK Masarykova

1. Žáci 2. stupně se opět rozešli po fir-
mách v RK a okolí, aby viděli nové pro-
vozy, seznámili se s pracovními pozice-
mi, prostředími i podmínkami. Tyto zku-
šenosti pomáhají našim žákům při roz-
hodování, na jakou SŠ podat přihlášku.
2. Třída 5. A předala v Orionu šek s
výtěžkem 10.890,- Kč ze sběru papíru.
Tam pro ně připravili krásné dopoledne. 
3. Třída 7. A spolupracuje s několika
rodilými Angličany. Nejprve uspořádali
besedu, pak i Halloweenské odpoledne
s p. uč. Markovou a Faltysovou. Školu
tematicky vyzdobili a připravili celou
řadu netradičních aktivit pro své spolu-
žáky.
4. Na pavilonu proběhl zajímavý projek-
tový den, jako dělaný pro toto období.
Nesl název Předcházíme nemocem.
Kromě vyučujících připravili některá
stanoviště i žáci, konkrétně páťáci pro
prvňáčky.
5. Zahájili jsme oblíbené setkávání s
předškoláčky Než se stanu školákem.
Přijďte mezi nás vždy v úterý od 16:00
do 17:00 h na pavilon 

Po, Je

ZŠ MASARYKOVA

Po vítězném florbalovém tažení našich „třeťáků, čtvrťáků a páťá-
ků“ jsou tu další cenné úspěchy - druhé místo v okresním finále
vybojované chlapci kategorie III. (žáci 6.-8.tříd) a třetí místo v okre-
se dosažené ve stejné kategorii děvčaty. 
Všem gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. ZSJ

Setkání s Tomášem Graumannem

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych

Vám touto cestou
srdečně popřál klidné  a příjemné prožití
nastávajících adventních dnů. 

Ať letošní Vánoce, s kulatým letopočtem,
patří k těm nezapomenutelným. 

Ať končící rok je časem šťastným pro Vás
i Vaše blízké.

Milan Kotek,  ředitel školy

DALŠÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY

ZŠ JAVORNICKÁ

Náš pátek se již blíží!

11.12. 2015 
od 14 do 18 hodin

VÁNOČNÍ JARMARK
vystoupení našich žáků

kreativní dílničky
nákup drobných dárečků

posezení ve vánoční kavárně
Přijďte nás navštívit!

Ve středu 4. listopadu navštívil
naši školu pan Tomáš
Graumann (84 let). Žáci osmých
a devátých ročníků tak měli uni-
kátní příležitost setkat se s jed-
ním z 669 židovských dětí
zachráněných sirem Nichola-
sem Wintonem v roce 1939.
Pan Tomáš Graumann nám
poutavým způsobem vyprávěl
svůj životní příběh, vhodně zasazený do dějinných událostí. Troufám si tvrdit, že většinu pří-
tomných jeho výpoveď oslovila a vedla k zamyšlení.
Na závěr dvě myšlenky z jeho přednášky: 
l Je doba odlivu a doba přílivu. Je na tobě, zda využiješ v životě příležitostí, které se ti
naskytnou.  lNikdy, nikdy, nikdy se nevzdávej!                                                                OH

Nová herna 
Smysluplné, aktivní využití volného času dětí  ve škole
(např. přestávky, pauzy na oběd) není zpravidla tématem
číslo jedna pedagogických rad či diskuzí učitelů.  Nově zří-
zenou hernou pro 3. až 5. ročník se snažíme zamyslet i
nad touto součástí školního života a nabídnout žákům
alternativu k pasivnímu sezení v lavici o přestávkách.
Děti mohou využít  např. taneční podložky, pingpongový
stůl, “skákací panáky“, maxi piškvorky, stolní fotbal nebo
deskové a karetní hry. Děkujeme dětem a rodičům, kteří
darováním hry přispěli k zahájení provozu herny.           JJ

Šek pro Orion.

Den exkurzí -7.A.

Předcházíme nemocem.

Návštěva v Orionu.
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Na led se rozjely děti ze škol a školek v
okolí a celé dopoledne patřilo právě jim. A
kdo dětem pomáhal objevovat krásu
pohybu po ledové ploše a ztrácet počáteč-
ní nejistotu a obavy? Trenéři a pomocníci
včetně malých hokejistů se ze všech sil
snažili, aby nejedno dítko zahořelo tou-
hou dát se na bruslení nebo rovnou na
hokej. 
Mezi trenéry, kde nechyběly osobnosti
jako Patrik Stehno – hlavní trenér mláde-
že z královéhradeckého Mountfieldu
nebo odborník na techniku bruslení Pavel
Kučera - pak probíhala živá diskuse nad
otázkami hokeje jako takového, ale pře-
devším nad způsoby, jak pracovat s dětmi
i rodiči s cílem přivést k hokeji co nejvíc

nových zájemců. Jak se však potvrdilo, jakmile
pánové vstoupili na led, ani nejobsáhlejší řečnění
a argumentace by samy o sobě nikam nevedly,
kdyby se za nimi neskrývalo to nejpodstatnější –
umění získat si na ledě oči všech dětí, rozzářit je
a nenechat vyhasnout dokud se na led nerozjede
rolba a je čas jít.
Přítomným maminkám, ale nejen jim, se aspoň
na chvíli zatajil dech při vzpomínce na zlaté časy
českého hokeje, která přítomností slavného gól-
mana ožila. Radost a nadšení dětí rozzářilo tváře
všem přítomným.
Že je hokej srdeční záležitostí i pro Vás? Přijďte
za námi, přijmeme Vás i Vaše děti s otevřenou
náručí!      LS
Foto: Milan Hnilička, hlavní trenér Milan Munzar a
jeho svěřenci.

Na rychnovský led dorazil Milan Hnilička
Základním stavebním kamenem každého klubu bezesporu byli, jsou a budou nově příchozí členové. I proto
nenechává ČSLH nic náhodě a ve spolupráci s kluby pravidelně pořádá náborové dny za podpory a účasti
špičkových trenérů. U této příležitosti na náš zimní stadion ve čtvrtek 22. 10. zavítal samotný manažer roz-
voje ledního hokeje a brankářská legenda v jedné osobě pan Milan Hnilička.

Špičkoví trenéři učili malé školáky základům bruslení a hokeje

Den otevřených dveří v SHIN-KYO
V pátek 6. listopadu se v klubu SHIN-KYO uskuteč-
nil den otevřených dveří. Jednalo se o ojedinělou
akci svého druhu. Vzhledem k tomu, že se ho ale
zúčastnilo několik desítek lidí, není vyloučeno, že
se z něj stane nová tradice. Návštěvníci si mohli
prohlédnout prostory, které náš klub využívá, pře-
devším čerstvě zrekonstruované hygienické zaříze-
ní a šatny. Původní stav, průběh rekonstrukce i stav

po rekonstrukci bylo možné porovnat na promíta-
ných fotografiích. Po prohlídce následovaly krátké
ukázky bojových umění, při kterých byly k vidění
všechny čtyři styly, které se v SHIN-KYO vyučují,
tedy aikido, karate, shaolin kempo a tai chi chuan.
Po skončení ukázek už byli připraveni naši trenéři,
pod jejichž vedením si mohli ti odvážnější z
návštěvníků vyzkoušet některé techniky bojových
umění. Našli se tací, kteří otestovali i boxovací
pytle, lapy a další aparáty používané při tréninku.
Velkou část návštěvníků tvořili obyvatelé soused-

ních domů, kteří letní rekonstrukci denně sledova-
li a zajímali se proto o její výsledek. Město Rychnov,
jenž nás dlouhodobě podporuje (nejinak tomu bylo
i letos v létě), bylo zastoupeno paní místostarost-
kou Mgr. Janou Drejslovou. Kromě rodičů našich
dětských členů, z nichž řada je v našem dojo už
skoro jako doma, se přišli podívat i rodinní přísluš-
níci těch dospělejších. 

Mimo jiných dorazili
rodiče Michaely
Lakomé, která nám
odpověděla na něko-
lik otázek:
Jak to bylo?
Přemlouvala jsi své
rodiče, aby na den
otevřených dveří při-
šli nebo spíš aby sem
nechodili?
Přemlouvala jsem je,
aby se přišli podívat.
Byly v našem dojo jen
jednou a to už je
hodně dávno.
To bylo, když tě při-

vedli na první trénink?
To zase ne, byli tam jednou na nějakých ukázkách.
S karate jsem začínala ve čtrnácti, takže na trénin-
ky mě vodit nemuseli.
Ty nepocházíš z Rychnova. Co tě vedlo k tomu, že
jsi tehdy začala cvičit právě u nás?
To je pravda, bydlím v Kostelci. Když jsem chtěla
začít s bojovým uměním, ptala jsem se jedné
kamarádky a ta mi doporučila SHIN-KYO. Tuhle
volbu mi potvrdil i jeden známý, který sem chodil
na kempo. 

A jaký měli tvoji rodiče ze dne otevřených dveří
dojem? 
Líbily se jim změny, ke kterým v tělocvičně od minu-
la došlo. Nové koupelny a vybavení jako třeba boxo-
vací pytle. Taky je mile překvapila vstřícnost trené-
rů a ostatních. Trochu je mrzelo, že neviděli ukázky,
protože byly jisté zmatky ohledně času konání.
To je pravda, to musíme příště napravit. A neuva-
žují po té návštěvě, že by u nás začali cvičit?
Taťka dřív cvičil, ale teď se věnuje raději jiným spor-
tům a na karate by neměl dost času.
Ale do pytle si bouchnout zkusil. Jak mu to šlo?
Ano zkusil, chtělo by to ještě pár drobných korekcí
.
Účastnila ses taky letní rekonstrukce?
Párkrát jsem tam byla, ale oproti ostatním to bylo
hodně málo. Moc mi to nevycházelo, protože jsem
měla nabitý program. Myslím, že celkem jsem tam
mohla strávit tak 15 hodin. 
No to není moc, ale i to se počítá. 
A jaký jsi měla ze dne otevřených dveří dojem ty?
Byla jsem ráda, že se sešlo tolik lidí, a to jak z
venku, tak i z klubu. Byla to jedna z příležitostí vidět
se s lidmi, co cvičí ostatní styly.

K poslední odpovědi nutno dodat, že náš klub
podobné příležitosti k setkávání s rodinami svých
členů a širokou veřejností vítá. Naším cílem je neu-
stálá práce na osobním rozvoji každého člena a na
rozvoji celého našeho okolí, jsme proto otevřeni
každému, kdo má stejný cíl. Na závěr nezbývá než
poděkovat všem, kteří se přišli podívat a všem,
kteří se aktivně zapojili do ukázek, příprav, zajistili
občerstvení a podobně. Věříme, že za rok se opět
sejdeme v tak hojném počtu. 

TK
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Výsledky - 2. kolo: HC Medvědi
Rokytnice - HC Častolovice 2:6
(0:0, 1:1, 1:5), HC Zdelov - HC
Rychnov 3:6 (2:2, 0:1, 1:3), HC
Predátoři Potštejn - HC Sršni Záměl
3:7 (1:1, 1:3, 1:3), HC Sibiř - HC
Býci Lípa 7:4 (4:1, 2:2, 1:1), HC Lev
Kostelec - HC Bílý Újezd 3:7 (2:1,
0:3, 1:3), HC Stars Lipovka - HC
Legie Týniště 8:4 (4:1, 3:1, 1:2).
3. kolo: HC Častolovice - HC Laviny
Holice 9:4 (5:2, 2:1, 2:1), HC
Rychnov - HC Medvědi Rokytnice
5:8 (3:2, 2:4, 0:2), HC Býci Lípa -
HC Zdelov 4:9 (0:3, 2:4, 2:2), HC
Sršni Záměl - HC Lev Kostelec 5:6
(0:1, 2:2, 3:2), HC Legie Týniště -
HC Sibiř 13:5 (4:3, 4:2, 5:0), HC
Bílý Újezd - HC Stars Kilovka 3:4
(0:0, 2:4, 1:0).
4. kolo: HC Rychnov - HC Častolo-
vice 9:6 (3:3, 0:2, 6:1), HC
Predátoři Potštejn - HC Laviny
Holice 11:6 (5:2, 1:1, 5:3), HC
Medvědi Rokytnice - HC Býci Lípa
7:2 (4:2, 3:0, 0:0), HC Zdelov - HC
Legie Týniště 9:3 (3:1, 3:0, 3:2),
HC Stars Lipovka - HC Sršni Záměl
0:10 (0:3, 0:2, 0:5), HC Sibiř - HC
Bílý Újezd 2:6 (1:2, 1:3, 0:1).
5. kolo: HC Častolovice - HC
Predátoři Potštejn 8:4 (4:3, 0:1,
4:0), HC Býci Lípa - HC Rychnov
2:10 (0:2, 0:4, 2:4), HC Laviny
Holice - HC Lev Kostelec 6:5 (2:2,
3:1, 1:2), HC Legie Týniště - HC
Medvědi Rokytnice 6:15 (0:6,
2:6, 4:3), HC Bílý Újezd - HC
Zdelov 4:1 (1:0, 1:1, 2:0), HC
Sršni Záměl - HC Sibiř 11:3 (5:1,
2:0, 4:2) man

sport

V listopadu byla rozšířena nabídka
relaxačních služeb o pravidelné
masáže. Nyní se mohou návštěvní-
ci během svého pobytu v bazénu či
sauně svěřit pod ruce jednoho ze tří
smluvních masérů. Jsou tu pro vás
vždy odpoledne: úterý – p.Wilczek,
středa – p. Kubalík, čtvrtek – p.
Kuchař. Rezervaci je potřeba pro-
vést osobně či telefonicky na recep-

ci bazénu nejpozději den předem.
Cena služby je 250,- za půl hodiny +
vstupné do bazénu. 

Již jsou v prodeji i Vánoční dárko-
vé poukazy na nákup nové perma-
nentky či dobití stávající. Potěšte
své blízké hezkým a praktickým
dárkem. Při nákupu permanentky
jako Vánočního překvapení navíc
dostanete dárkové balení zdarma. 

O Vánocích máme opět otevře-
no každý den. Připravujeme speciál-
ní večer pro saunaře, Nahaté kou-
pání a nebude chybět ani oblíbené
večerní plavání při svíčkách.

více na www.bazenrk.cz

O Vánocích bude opět otevřeno každý den
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Neopakovatelnou
atmosféru zažili  účast-
nicí otevřeného dětské-
ho turnaje 7. listopadu
v BR Sport Centru.
Podpořit  je totiž tento-
krát přijeli naši nejlepší
badmintonisté  Kristína
Gavhnolt  (43. na světo-
vém žebříčku) a její
bratr Milan Ludík (64.
místo na světovém žeb-
říčku). Oba v současné
době žijí  a trénují v
Dánsku a zároveň
reprezentují Českou
rebupliku na  zahranič-
ních turnajích. I přesto
jsou oba velmi skromní a neskuteč-
ně milí, rozdávají  pozitivní energii a
je na nich vidět opravdová láska k
badmintonu.  

Na úvod turnaje sehráli krátkou
exhibici,  následně  se pak po celý
zbytek dne věnovali dětem. Ty si s
nimi mohly zahrát, popovídat,  vyfo-
tit se  a  získat cenné podpisy.
Turnaje se účastnilo 75  závodníků

ve věku 5 – 15 let, kteří  do
Rychnova přijeli  z celé ČR.   Dlouhá
cesta  však stála za možnost
zahrát si  s našimi jedničkami a
zároveň   se účastnit nabytého tur-
naje. Všichni si domů kromě zážit-
ků odnesli diplom s fotografiií  a
podpisy obou hvězd, ti nejlepší pak
získali poháry a medaile. 

Chtěli bychom  poděkovat  spon-

zorům, díky  kterým se tato akce
mohla uskutečnit (Město Rychnov
n. Kn. a 1. Badmintonová z.s.).
Doufáme, že  jsme v dětech probu-
dili chuť hrát tento krásný sport a
Kristíně a Milanovi přejeme dobré
umístění na Olympijských hrách v
Riu a budeme se těšit na další spo-
lupráci.

LZ

Svátek badmintonu pro děti i rodiče
Nejlepší  čeští badmintonisté sehráli exhibici v BR Sport Centru

Personál PBRK přeje všem svým návštěvníkům krásné prožití svátků
vánočních a hodně zdraví a štěstí v roce 2016.

Dvě Mikulášské akce připravily pro příznivce pohybu
rychnovské sportovní kluby. Basketbalisté se sejdou v
pátek 4. prosince v 17.00 hodin v hale Romana Šebrle-
ho na tradiční Mikulášské házení. Soutěží se v 6 kate-
goriích podle věku a každý si může přijít vyzkoušet, jak
je „jednoduché“ vstřelit koš z čáry trestného hodu. 
Druhý den, tedy v sobotu 5. prosince, vystřídají basket-

balisty volejbalisté. VKM RÉMA Rychnov n. Kn. zde
pořádá Mikulášské sportování s míčem, na které jsou
zváni děti 1. stupně ZŠ v doprovodu rodičů. Soutěží se
v házení, kopání, chytání o odbíjení míče. Přihlášky do
soutěže (dvojice, vždy dítě a rodič) příjímají pořadatelé
do 8:30 hod., hrát začínáme v 9 hodin. Občerstvení na
obě akce je zajištěno, sportovní obuv nutná.        man

Mikulášské házení a sportování s míčem



zprávy z radnice

n RM schvaluje, aby město Rychnov nad Kněžnou zastupovala při pode-
pisování návrhů k soudům v rámci daňového řízení Ing. Veronika
Kafuňková, vedoucí finančního odboru, a to na základě zplnomocnění
starostou města Rychnov nad Kněžnou, dle přiloženého materiálu.
n RM schvaluje počet funkčních míst Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou v počtu 105 funkčních míst s účinností ode dne 1.11.2015, při-
čemž se zvyšuje počet  zaměstnanců Odboru sociálních věcí z původních
12 zaměstnanců na 13: Odbor správy nemovitostí 10, Odbor sociálních
věcí 13, Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 5, Odbor kancelář
tajemníka 17, Odbor finanční 11, Odbor správních činností a živnostenský
úřad 26, Odbor výstavby a životního prostředí 23.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č.
157715717 - movitého majetku - elektrocentrály s ČR-Ministerstvem obra-
ny, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje návrh smlouvy na zpracování "Návrhu změny č.1 územ-
ního plánu Rychnov nad Kněžnou" autorizovaným architektem Ing. arch.
Ivanem Kaplanem - AGORA STUDIO, Praha 3, Vinohradská 156/2222 a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity starosty města Rychnova nad Kněžnou nad anke-
tou „Nejúspěšnější sportovec roku 2015“ pořádanou Okresním sdruže-
ním ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn., U Stadionu 1498.
Slavnostní vyhlášení ankety se uskuteční dne 29.1.2016.
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na materiálech vztahují-
cích se  k vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2015“.
n RM vzala na vědomí Oznámení společného jednání o Návrhu zadání
změny č. 2 Územního plánu Vamberk. Návrh je vystaven k veřejnému
nahlédnutí od 13.10. do 23.11.2015.
n RM schvaluje uzavření Dohody o spolupráci v oblasti kultury za účelem
využívání zámecké jízdárny a prostoru kolem ní společností Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., Panská 79 a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje konání vánočního prodejního trhu, který bude zahr-
novat prodej stromků, jmelí, chvojí, vánočního cukroví a drobných
dárkových předmětů z vlastní produkce v horní polovině Starého
náměstí dne 22.12.2015.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce tepelné energie  č.
2111/2015 s Tepelným hospodářstvím Rychnov nad Kněžnou s.r.o. se
sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn. na objekt čp. 515 Ekologická ul.,
Rychnov n. Kn. dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM nesouhlasí s pokračováním výpůjčky pozemku p. č. 244, jehož sou-
částí je budova čp. 531 v obci a katastrálním území Rychnov nad
Kněžnou. Stávající smlouva o výpůjčce ze dne 22.12.2014, uzavřená
mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových jako půjčitelem a městem Rychnov nad Kněžnou jako výpůj-
čitelem, je sjednána na dobu určitou do 31.12.2015.
n RM vzala na vědomí návrh společnosti SÚS Královéhradeckého kraje
a. s., Kutnohorská 59, Hradec Králové na převod částí p.p.č. 714/10,
714/1 a 957/2 v  k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., které budou trvale zasa-
ženy stavbou silnice „III/3212 Lipovka – Lokot“, do vlastnictví
Královéhradeckého kraje a schvaluje Královéhradeckému kraji,
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové právo provést stavbu „III/3212
Lipovka – Lokot“ na částech p.p.č. 714/10, 714/1 a 957/2 v k.ú. Lipovka
u Rychnova n. Kn. dle předloženého záborového elaborátu a projednala a
doporučuje ZM ke schválení uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí daro-
vací mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako budoucím darujícím a
Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec
Králové jako budoucím obdarovaným, na základě které se budoucí daru-
jící zaváže po předchozím obdržení geometrického plánu budoucím obda-
rovaným darovat do jeho vlastnictví část p.p.č. 714/10 o výměře 290 m2,
část p.p.č. 714/1 o výměře 52 m2 a část p.p.č. 957/2 o výměře 10 m2,
vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. (výměry budou zpřesněny geometric-
kým plánem). Náklady s darováním spojené se zaváže nést budoucí obda-
rovaný. Termín uzavření konečné smlouvy darovací bude nejpozději do 5
let od uzavření smlouvy budoucí darovací a ukládá odboru správy nemo-
vitostí zveřejnit záměr města Rychnova nad Kněžnou darovat část p.p.č.
714/10 o výměře 290 m2, část p.p.č. 714/1 o výměře 52 m2 a část p.p.č.
957/2 o výměře 10 m2, vše v k. ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti AGROPODNIK ORLICE a.s.,
V Grundě 511, Doudleby n. Orl. o odkoupení  p.p.č. 1303/18, 1303/19,
1303/20, 1303/21, 1303/22, 1303/23, 1303/24 a 1303/25, vše v
k.ú. Rychnov n. Kn. a projednala a doporučuje ZM ke schválení prodej
p.p.č. 1303/18 o výměře 4 m2, p.p.č. 1303/19 o výměře 2 m2, p.p.č.
1303/20 o výměře 2 m2, p.p.č. 1303/21 o výměře 2 m2, p.p.č.
1303/22 o výměře 2 m2, p.p.č. 1303/23 o výměře 2 m2,  p.p.č.
1303/24 o výměře 2 m2 a  p.p.č. 1303/25 o výměře 2 m2,  vše v k.ú.

Rychnov n. Kn. společnosti AGROPODNIK ORLICE a.s. se sídlem V
Grundě 511, Doudleby n. Orl. za cenu 1.000,-- Kč/m2 + náklady na zajiš-
tění prodeje a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnov nad Kněžnou prodat p.p.č. 1303/18, p.p.č. 1303/19, p.p.č.
1303/20, p.p.č. 1303/21, p.p.č. 1303/22,  p.p.č. 1303/23,  p.p.č.
1303/24  a  p.p.č. 1303/25,  vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM souhlasí
1. s umístěním sídla pro občanské sdružení  Svaz tělesně postižených v
České republice, o.s., okresní organizace Rychnov nad Kněžnou na adre-
se Na Drahách čp. 831, Rychnov n. Kn.
2. s umístěním sídla pro občanské sdružení  Svaz tělesně postižených v
České republice, o.s. místní organizace Rychnov nad Kněžnou na adrese
Na Drahách čp. 831, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací Města Rychnova
nad Kněžnou pro rok 2015 -2016, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost Spolku pro péči o rodinu ABATAB, se
sídlem Choteč, Nová 101 o vyjádření k podání žádosti o zařazení do
Sítě podporovaných služeb Královéhradeckého kraje a schvaluje
vyjádření k žádosti Spolku pro péči o rodinu ABATAB, se sídlem
Choteč, Nová 101, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí s umístěním sídla spolku „Rychnovský dětský sbor,
z.s.“ v  nemovitosti čp. 1579 v Komenského ulici v Rychnově n. Kn.,
která je ve vlastnictví města Rychnov n. Kn. a je zapsána v katastru
nemovitostí vedeného Katastrální úřadem pro Královéhradecký kraj,
Katastrálním pracovištěm Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví
číslo 10001 pro obec a k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM  schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč spo-
lečnosti Centrum české historie, o.p.s., se sídlem Praha 6,
Banskobystrická 2080/11 o poskytnutí finančního daru na realizaci
pamětní desky k uctění památky obětem nacismu a k vydání knihy s
událostmi roku 1938 a  doporučuje ZM ke schválení navýšení rozpo-
čtu města o 5.000,-- Kč na příslušných položkách.
n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč Vyšší
odborné škole a Střední průmyslové škole Rychnov nad Kněžnou,
Rychnov n. Kn., U Stadionu 1166 na zajištění mezinárodní ekonomické
soutěže TOPSIM – easy Management pro studenty vyšších odborných
škol z Německa, Holandska, Belgie, Polska a České republiky konané v
termínu 9.-13.11.2015 na Vyšší odborné škole a Střední odborné škole
Rychnov nad Kněžnou a doporučuje ZM ke schválení navýšení rozpočtu
města o 5.000,-- Kč na příslušných položkách.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje změnu odpisového plánu Domu dětí a mládeže,
Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn. a příspěvkové organizace Školní
jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. na rok 2015, dle před-
ložených  návrhů.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení odkoupení st.p.č.
91 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 179 m2, jejíž součástí je
stavba bez čp/če, technická vybavenost, včetně technologie, vše
nacházející se v obci Rychnov n. Kn. a k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn.
od města Vamberk, se sídlem Husovo náměstí 1, Vamberk za  cenu
zjištěnou znaleckým posudkem 136.020,-- Kč + náklady s prodejem
související + daň z nabytí nemovitostí + správní poplatek za podání
návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
n RM vzala na vědomí žádost o odkoupení pozemků p.č. 2741/1, p.č.
2741/16, p.č. 2741/30 včetně stavby na něm se nacházející a o proná-
jem pozemku p.č. 5273, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. a doporučuje ZM zru-
šit bod II. usnesení ZM č. 79/2012 ze dne 3.12.2012 a schválit prodej
p.p.č. 2741/1 o výměře 360 m2, p.p.č. 2741/16 o výměře 137 m2 a p.p.č.
2741/30 o výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba,
vše v k.ú. Rychnov n. Kn. Kupní cena výše uvedených nemovitostí: poze-
mek 250,-- Kč/m2, stavba bez čp., jiná stavba 10.000,-- Kč (Náklady na
zajištění prodeje hradí kupující) a ukládá odboru správy nemovitostí zve-
řejnit záměr města Rychnova n. Kn. prodat p.p.č. 2741/1, p.p.č. 2741/16,
p.p.č. 2741/30, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú.
Rychnov n. Kn., a dále pronajmout p.p.č. 5273 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM vzala na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č.
2133/1, 2133/3 a 2134 v k.ú. Rychnov n. Kn. a projednala a dopo-
ručuje ZM zrušit usnesení ZM č. 23/10 ze dne 19.4.2010 a schválit
prodej části p.p.č. 2133/1 o výměře cca 214 m2, části p.p.č. 2133/3
o výměře cca 298 m2 a částí p.p.č. 2134 o výměře cca 40 m2, vše v
k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu stanovenou dle znaleckého posudku,
platného ke dni prodeje, minimálně však ve výši 300,-- Kč/m2 +
náklady na zajištění prodeje a ukládá odboru správy nemovitostí zve-
řejnit záměr města Rychnova n. Kn. prodat část p.p.č. 2133/1 o
výměře cca 214 m2, část p.p.č. 2133/3 o výměře cca 298 m2 a část

p.p.č. 2134 o výměře cca 40 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 13/2015
na veřejnou zakázku „Odstavné stání pro OA u MŠ Láň v ulici Čes-
kých bratří v Rychnově nad Kněžnou“ se Stavitelstvím EU s.r.o.,
Husovo náměstí 99, Vamberk, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 /zámecká jízdárna/ a
části p.p.č. 787 /zahrada pod jízdárnou/ v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. spo-
lečnosti Omnis Olomouc, a.s., Horní Lán, Olomouc v termínu od
15.9.2016 do 17.9.2016 za účelem uspořádání výstavy Teplo Orlicko –
Stavíme, bydlíme, dle předložené žádosti společnosti ze dne 27.10.2015.
n RM doporučuje ZM ke schválení ručení za závazky níže uvedených
odběratelů, spočívající v tom, že se město Rychnov nad Kněžnou jako
ručitel zaváže, že jako vlastník připojených nemovitostí, v nichž je doda-
vatelem (společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, Rychnov
n. Kn.) realizována dodávka pitné vody z veřejného vodovodního řadu
níže uvedeným odběratelům, že po dobu trvání Smlouvy o dodávce
vody a odvádění odpadních vod bezpodmínečně uspokojí každý peněži-
tý závazek odběratele jako dlužníka vyplývající z této smlouvy včetně
veškerých sjednaných smluvních pokut, náhrady škody či jiných závaz-
ků sankční nebo reparační povahy, které v době jejich splatnosti nespl-
nil odběratel jako dlužník. Město Rychnov nad Kněžnou jako vlastník
nemovitosti se tak jako ručitel zaváže, že bez protestů, námitek a další-
ho sporování uhradí každou pohledávku dodavatele, společnosti AQUA
SERVIS, a.s. jako věřitele z této smlouvy včetně příslušenství, s jejímž
zaplacením se odběratel jako dlužník octne v prodlení. Odběratelé:
Bytové družstvo Javornická, Svatohavelská 105, Rychnov n. Kn. (odběr-
né místo Javornická 1652, Rychnov n. Kn., evid. číslo 1360016160 a
odběrné místo Javornická 1651, Rychnov n. Kn., evid. číslo
1360016150), Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79,
Rychnov n. Kn. (odběrné místo Panská 79, Rychnov n. Kn., evid. čísla
1360016910, 1360016900, 1360090283), TS RK, s.r.o., Soukenická
1124, Rychnov n. Kn. (odběrné místo Rychnov n. Kn., čp. 469, evid.
číslo 1360012870), Mateřská škola Klíček, Na Drahách 129, Rychnov
n. Kn. (odběrné místo Na Drahách 129, Rychnov n. Kn., evid. čísla
1360023250, 1360090039), Dům dětí a mládeže, Poláčkovo náměs-
tí 88, Rychnov n. Kn. (odběrné místo Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n.
Kn., evid. čísla 1360026770, 1360090151), Plavecký bazén RK,
Javornická 1720, Rychnov n. Kn. (odběrné místo Javornická 1720,
Rychnov n. Kn., evid. čísla 1360017280, 1360017270,
1360090292), Základní škola Rychnov n. Kn., Javornická 1596,
Rychnov n. Kn. (odběrné místo Javornická 1596, Rychnov n. Kn., evid.
čísla 1360015380, 1360015710, 1360090202, odběrné místo
Komenského 37, Rychnov n. Kn., evid. čísla 1360022480,
1360022460, 1360090082 a odběrné místo Komenského 39,
Rychnov n. Kn., evid. číslo 1360022500) a nedoporučuje ZM ke schvá-
lení ručení za závazky, uvedené ve Smlouvě o dodávce vody a odvádě-
ní odpadních vod, kdy by město Rychnov nad Kněžnou jako vlastník při-
pojených nemovitostí bylo ručitelem níže uvedeným odběratelům za
jejich závazky vůči dodavateli, společnosti AQUA SERVIS, a.s., Štember-
kova 1094, Rychnov n. Kn., neboť to neumožňuje § 38 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích. Odběratelé: Sbor dobrovolných hasičů
Lipovka (odběrné místo Lipovka 19), Sbor dobrovolných hasičů Dlouhá
Ves (odběrné místo Dlouhá Ves 35), Sbor dobrovolných hasičů Roveň
(odběrné místo Roveň 103), SHIN-KYO, z.s. (odběrné místo Na Trávníku
1563, Rychnov n. Kn.), Sbor dobrovolných hasičů Litohrady (odběrné
místo v budově na st.p.č. 36), UHELNÉ SKLADY - Marcela Steinerová
(odběrné místo Zbuzany 1583, Rychnov n. Kn.), Václav Koun – INTER-
BYT cz (odběrné místo Poláčkovo náměstí 86, Rychnov n. Kn.), (odběr-
né místo Dlouhá Ves 164), (odběrné místo Panská 79, Rychnov n. Kn.),
ZO Českého zahrádkářského svazu č. 1 Rychnov n. Kn. (odběrné místo
zahrádkářská kolonie).
n RM schvaluje umístění sídla spolku „Spolek rodičů a přátel MŠ Klíček
Rychnov nad Kněžnou, z.s.“ v nemovitosti čp. 129 v ulici Na Drahách v
Rychnově n. Kn., která je ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou a je
zapsána v katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad Kněžnou
na listu vlastnictví číslo 10001 pro obec a katastrální území Rychnov nad
Kněžnou a pověřuje starostu města podpisem listiny, kterou město
Rychnov nad Kněžnou souhlasí s umístěním sídla spolku „Spolek rodičů
a přátel MŠ Klíček Rychnov nad Kněžnou, z.s.“ na výše uvedené adrese.
n RM vzala na vědomí nabídku společnosti EKO-KOM, a.s., se sídlem Na
Pankráci 1685/17, Praha 4 na odkoupení sběrné sítě (nádob na tříděný
odpad) a s tím související znění Dohody o spolupráci a společném postu-
pu při realizaci obnovy a rozšíření sběrné sítě a neschvaluje prodej sběr-
né sítě (137 ks nádob  na tříděný odpad) ve vlastnictví města Rychnova
nad Kněžnou v celkové hodnotě 145.209,-- Kč bez DPH společnosti EKO-
KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4.

JUDr. Milan Novák    Ing. Jan Skořepa
radní starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.10.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 2.11.2015
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 11/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 12/2015

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 15. prosince 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1) Jiří Mejstřík, Na Trávníku 1241, Rychnov n. Kn., 2) Blanka Krpcová,
Trávník 1240, Rychnov n. Kn., 3) V.Taucová, Mírová 1436, Rychnov
n. Kn., 4) Marie Kuchařová, Sokolovská 1108, Rychnov n. Kn.

1. LOUČNÁ 2. LITOMYŠL         3. VRATISLAVEM 
4. DIVADLO            5. BEDŘICH SMETANA 

Výherci křížovky 11/2015 

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V letošní prosincové křížovce se můžete bavit s vynikajícím a velmi oblíbeným kres-
lířem Zdeňkem Žáčkem. Jak vidno z obrázku, tak se jedná o Mikulášskou křížovku.

Paní Cafourková se loučí s Mikulášskou partou a zároveň říká sedmiletému
Pepíčkovi: „Ukaž, že jsi hodný chlapeček a na rozloučenou dej andělovi pusinku.“
„Nedám,“ odvětí hošík,… Odpověď Pepíčka si již musíte vyluštit sami.
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Nealkoholický nápoj; jarmark (slovensky). – B. Nástroj nádeníka;
věnuje; plastická hmota. – C. Tisková agentura Itálie; dohra hudební skladby; základ-
ní číslovka; lék na vysoký krevní tlak. – D. SPZ Bánské Bystrice; Sportovní klub poli-
cie (zkr.); konec modlitby; zvýšený tón; barva na vajíčka. – E. Posvátný býk; město v
Japonsku; nouze; smlouva. – F. Ubytovna studentů; ČTVRTÝ DÍL TAJENKY; umělecký
styl. – G. Přemoci; bitvy; pleš. – H. Výstužné prkno; slovensky „řev“; evropané (slo-
vensky); míšenec. – I. Tác; bezhrbí velbloudi; zastarale „tíha“. – J. Odchování; město
v Súdánu. – K. Druh sekery; pohřební oběť. – L. Město v Mozambiku; náš olympijský
vítěz (Jiří – Tokio 1964). – M. Německé auto používané hlavně na rozvoz potravin;
jméno zpěvačky Langerové. – N. Rod papoušků; chytat.
SVISLE: 1. Deska na hlavici sloupu; poslušnost. – 2. SPZ Loun; podfuk; ostrov v
Indonésii. – 3. Nástroj sekáče; římskými číslicemi 49; anglicky „starý“; výrobek
pekaře. – 4. Zastarale „opasek“; předložka; silný provaz; město v Západní Africe.
– 5. TŘETÍ DÍL TAJENKY. – 6. Topivo; latinsky „a“; chomáč rostlin. – 7. Princezna
se zlatou hvězdou; izolovaný vodič (slovensky). – 8. Patřící naháčovi. – 9. PRVNÍ
DÍL TAJENKY. – 10. Aromatická organická sloučenina; slovensky „třísky“. – 11.
Délková jednotka Dánska; římskými číslicemi 501; dřívější platidlo Litvy.
– 12. DRUHÝ DÍL TAJENKY. – 13. Jméno spisovatele Hončara; dětský
pozdrav; opak mokré; Zolův román. – 14. Bio; polní plošná míra; zkratka
Mezinárodního úřadu práce; hlízy některých orchidejí. – 15. Roztavená
hmota; dělati; příbuzná. – 16. Střetnout; biblická hora.
NÁPOVĚDA: B – ROALIT, C – ENAP, E – UEKI, J – NÁSIR, L – OLECHE, 2
– ALOR, 4 – ACHUR, 10 – AREN, 11 – RODE, 14 – ILO. Vladimír Čihák

Mikulášská křížovka

POZOR! Výhry se úspěšným luštitelům nově vydávají v
Městském informačním centru na Starém náměstí v Rychnově
nad Kněžnou. Můžete tak učinit do 20. dne aktuálního měsíce.
Děkujeme! (Otevírací doba MIC je Po - Pá 8-11,30 a 12,30 - 17)
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

www.rychnov-city.cz
Od října 2015 přešla správa kalendáře akcí na stránkách města  www.rychnov-city.cz na  Městské
informační centrum. Pro zveřejnění akcí  na stránkách města i v Rychnovském zpravodaji stačí pod-
klady zaslat jednou, nejlépe na e-mail zpravodaj@rychnov-city.cz  . Děkujeme! 



CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Děkujeme našim hostům
za přízeň v letošním roce.

Přejeme Vám příjemné prožití svátků
vánočních a v roce 2016 mnoho
pracovních i osobních úspěchů.

Přejeme Vám i všem Vašim 
blízkým příjemné prožití vánočních 
svátků a v novém roce 2016 
pevné zdraví a mnoho štěstí 
a spokojenosti .




	RZ_12_strana_1
	RZ_12_strana_2_web
	RZ_12_strana_3
	RZ_12_strana_4
	RZ_12_strana_5
	RZ_12_strana_6
	RZ_12_strana_7
	RZ_12_strana_8
	RZ_12_strana_9
	RZ_12_strana_10
	RZ_12_kultura_str_12_web
	RZ_12_kultura_str_13_web
	RZ_12_strana_14
	RZ_12_strana_15
	RZ_12_strana_16
	RZ_12_strana_17
	RZ_12_strana_18
	RZ_12_strana_19
	RZ_12_strana_20
	RZ_12_strana_21
	RZ_12_strana_22
	RZ_12_strana_23_web (1)
	RZ_12_strana_24

